
Atspausdinta iš e-seimas.lrs.lt
 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS
TARYBA

 
SPRENDIMAS

DĖL TARYBOS 2011-07-13 SPRENDIMO NR. 1-127 „DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ
NAUDOJIMĄSI TARYBOS NUSTATYTOMIS MOKAMOMIS VIETOMIS
AUTOMOBILIAMS STATYTI NUOSTATŲ TVIRTINIMO“ PAKEITIMO

 
2024 m. lapkričio 27 d. Nr. 1-792

Vilnius
 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymu, Vilniaus miesto savivaldybės taryba 
n u s p r e n d ž i a:

1.   Pakeisti Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2011 m. liepos 13 d. sprendimu Nr. 1-127
„Dėl Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Tarybos nustatytomis mokamomis vietomis automobiliams
statyti nuostatų tvirtinimo“ patvirtintus Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Tarybos nustatytomis
mokamomis vietomis automobiliams statyti nuostatus (toliau – Nuostatai) ir išdėstyti juos nauja
redakcija (pridedama).

2. Nustatyti, kad šis sprendimas, išskyrus  3 ir 4 punktus, įsigalioja nuo 2025 m. liepos 1 d.
3. Nustatyti, kad elektromobilio leidimai statyti automobilį mokamose automobilių stovėjimo

vietose, kurie Nuostatų nustatyta tvarka buvo išduoti iki 2025 m. liepos 1 d., galioja iki 2026 m.
liepos 1 d. Asmuo turi teisę išsiimti naują leidimą dėl to pačio automobilio Nuostatų nustatyta tvarka
nepasibaigus šiame punkte nurodytam laikotarpiui. Tokiu atveju senasis leidimas nustoja galioti
naujo leidimo išdavimo dieną.

4. Nustatyti, kad 2025 m. sausio 1 d. įsigalioja tokia Nuostatų 33 punkto redakcija:
„33. Elektromobilio leidimas išduodamas automobilių be vidaus degimo variklio, kuriuose

energija mechaniniam judesiui atlikti tiekiama tik iš elektros energijos kaupimo sistemos, kuri
įkraunama iš išorės, valdytojams (vairuotojams). Hibridinių automobilių valdytojams (vairuotojams)
elektromobilio leidimas neišduodamas.“

5. Pavesti Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriui iki 2025 m. liepos 1 d.
nustatyti šiuo sprendimu patvirtintų Nuostatų 7.9 papunktyje nurodytą tvarką.



6. Nustatyti, kad Nuostatų 19.1.3 ir 19.1.4 papunkčiuose nurodyti informavimo būdai taikomi,
kai Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ ir Nuostatų 19.1.3 ir 19.1.4 papunkčiuose
nurodytos kitos organizacijos pasirengs savo sistemas duomenų teikimui ir automobilių valdytojų
informavimui pagal gautus duomenis.

7. Nustatyti, kad pereinamuoju laikotarpiu nuo 2025 m.   liepos 1 d. iki rugsėjo 1 d., kai bus
keičiami kelio ženklai, žymintys vietinės rinkliavos zonas, esant prieštaravimų tarp kelio ženklų,
žyminčių vietinės rinkliavos zoną, ir šio sprendimo 1 punktu pakeistų Nuostatuose numatytų vietinės
rinkliavos zonų, mokant vietinę rinkliavą reikia vadovautis kelio ženklais, žyminčiais vietinės
rinkliavos zoną. 

8. Pavesti Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriui kontroliuoti, kaip vykdomas
šis sprendimas.
 
 
 
Meras                                                                                                              Valdas Benkunskas

 
PATVIRTINTA
Vilniaus miesto savivaldybės tarybos
2011 m. liepos 13 d.
sprendimu Nr. 1-127
(Vilniaus miesto savivaldybės tarybos
2024 m. lapkričio 27 d.
sprendimo Nr. 1-792
redakcija)

 
 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ NAUDOJIMĄSI TARYBOS NUSTATYTOMIS
MOKAMOMIS VIETOMIS AUTOMOBILIAMS STATYTI

NUOSTATAI
 
 

I SKYRIUS
BENDROJI DALIS

 
1. Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Tarybos nustatytomis mokamomis vietomis automobiliams

statyti nuostatai (toliau – nuostatai) parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymu.
2. Vietinė rinkliava už naudojimąsi Tarybos nustatytomis mokamomis vietomis automobiliams

statyti (toliau – vietinė rinkliava) yra Vilniaus miesto savivaldybės tarybos (toliau – Taryba)
sprendimu nustatyta privaloma įmoka visų kategorijų ir klasių motorinių transporto priemonių ir jų
priekabų (toliau – automobilių) valdytojams (vairuotojams), galiojanti Vilniaus miesto savivaldybės
teritorijoje Vilniaus miesto savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo
naudojimo teritorijose (gatvėse, automobilių stovėjimo aikštelėse).

3. Vietinė rinkliava renkama tik nuostatų priede nustatytose vietose. Šios vietos apibrėžtos
rinkliavos zonomis, kuriose esančiose vietose automobiliams statyti gali būti renkama Tarybos



nustatyta vietinė rinkliava.
4. Šia rinkliava siekiama reguliuoti transporto eismo srautus, skatinti alternatyvius kelionių

būdus, pagerinti gyvenamosios ir miesto aplinkos ekologinę būklę. Vietinė rinkliava pradedama
rinkti atsižvelgiant į viešąjį ir gyventojų interesus, eismo saugumą, įvertinant galimybes naudotis
stovėjimo vietomis, siekiant sudaryti sąlygas, kad piko metu stovinčių automobilių kiekis neviršytų
85 proc. stovėjimo vietų užimtumo atskirose teritorijose.

5. Vietinė rinkliava įskaitoma į Vilniaus miesto savivaldybės biudžetą. Ne mažesnę kaip surinkta
vietinė rinkliava lėšų sumą, išskyrus vietinės rinkliavos lėšų sumą, surinktą baltojoje rinkliavos
zonoje, rekomenduojama skirti Vilniaus miesto viešojo transporto sistemos, dviračių infrastruktūros,
automatizuotos šviesoforų reguliavimo ir valdymo sistemos, automobilių statymo infrastruktūros
eksploatavimui, renovacijai ir plėtrai užtikrinti. Ne mažesnę kaip surinkta vietinės rinkliavos
baltojoje rinkliavos zonoje lėšų sumą rekomenduojama skirti Vilniaus miesto kaimynijų teritorijų
atnaujinimo programai.

6. Vietinę rinkliavą renka ir administruoja, vietinės rinkliavos mokėjimo kontrolę vykdo,
automobilių statymo tvarką prižiūri, automobilių stovėjimo bilietų automatų ir mokamas automobilių
stovėjimo vietas žyminčių kelio ženklų įrengimą ir priežiūrą atlieka Savivaldybės įmonė
„Susisiekimo paslaugos“. Ši įmonė taip pat dalyvauja įgyvendinant automobilių stovėjimo vietų
plėtros projektus, diegia, tobulina ir prižiūri išmaniųjų transporto sistemų priemones, išduoda
leidimus statyti automobilius rezervuotose automobilių stovėjimo vietose, gyventojų leidimus ir
elektra varomų automobilių leidimus, sudaro sutartis dėl automobilių stovėjimo vietos (-ų)
rezervavimo, periodiškai (ne rečiau kaip 1 kartą per metus) atlieka stovėjimo vietų užimtumo analizę
ir esant poreikiui teikia siūlymus Vilniaus miesto savivaldybės administracijai dėl vietinės rinkliavos
dydžių ir (ar) zonų peržiūros atsižvelgiant į analizės rezultatus ar teikia siūlymus keisti vietinės
rinkliavos dydžius, ne rečiau kaip kas 2 metai, įvertinant infliacijos lygį bei kitas Nuostatų 4 punkte
nurodytas sąlygas, taip pat atlieka kitas Vilniaus miesto savivaldybės pavestas funkcijas ir užduotis.
Vykdydama vietinės rinkliavos rinkimą ir mokėjimo kontrolę, Savivaldybės įmonė „Susisiekimo
paslaugos“ turi teisę taikyti automatizuotu asmens duomenų tvarkymu grindžiamus sprendimus,
įskaitant naudoti automatizuotas stacionarias ar mobiliąsias sistemas rinkliavos mokėjimo nuostatų
pažeidimams fiksuoti, automatiniu būdu tikrinti, ar automobilių valdytojai (vairuotojai) sumokėjo
rinkliavą ir (ar) yra atleisti nuo rinkliavos mokėjimo pagal Nuostatų 14 punktą, taip pat teikti
pranešimus automobilių valdytojams (vairuotojams) apie galimybę susimokėti Nuostatų 11.6
papunktyje nustatyto dydžio vietinę rinkliavą, kaip tai numatyta Nuostatų 19.1 papunktyje.
Taikydama automatizuotu duomenų tvarkymu grindžiamus sprendimus, Savivaldybės įmonė
„Susisiekimo paslaugos“ taiko tinkamas priemones duomenų subjektų teisėms ir laisvėms apsaugoti
– savo interneto svetainėje pateikia prasmingą informaciją apie taikomą automatizuotą sprendimo
priėmimą, loginį duomenų tvarkymo pagrindimą bei tokio duomenų tvarkymo reikšmę ir numatomas
pasekmes duomenų subjektui.

7. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu:
7.1. nustatyta tvarka nustatomas mokamų automobilių stovėjimo vietų išdėstymas ir galiojimo

laikas šių nuostatų priede nustatytose vietinės rinkliavos zonose;
7.2. nustatyta tvarka atsižvelgiant į automobilių stovėjimo vietų poreikį suteikiama teisė

įmonėms, įstaigoms ir organizacijoms, užsienio valstybių ambasadoms ir konsulatams, valstybės
biudžetinėms įstaigoms, Vilniaus miesto savivaldybės administracijai ir seniūnijoms rezervuoti
automobilių stovėjimo vietas, tokia teisė nesuteikiama arba anksčiau suteikta teisė panaikinama,
nustatomas rezervuotų automobilių stovėjimo vietų galiojimo laikas;

7.3. nustatomos teritorijos ir jų ribos, kuriose galioja gyventojams išduodami leidimai statyti
automobilius mokamose automobilių stovėjimo vietose;



7.4. nustatyta tvarka atliekama automobilių stovėjimo vietų, kuriose renkama vietinė rinkliava,
priežiūra (dangų remontas, valymas). Informaciją apie automobilių stovėjimo vietų būklę
Savivaldybės administracijai teikia Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“;

7.5. nustatomas ikiteisminio tyrimo įstaigoms priklausančių nepažymėtų skiriamaisiais ženklais
ir specialiais šviesos signalais automobilių, kurie naudojami atliekant ikiteisminio tyrimo veiksmus
ar vykdant operatyvinę veiklą ir kuriems netaikoma vietinė rinkliava, sąrašas (nurodoma automobilių
markė ir valstybiniai numeriai);

7.6. nustatoma stovėjimo vietų užimtumo analizės, numatytos nuostatų 6 punkte, atlikimo
metodika;

7.7. nustatomas vietinės rinkliavos zonoje esančių sveikatos priežiūros   įstaigų darbuotojų
automobilių, kuriems netaikoma vietinė rinkliava teisės aktų nustatyta tvarka Vilniaus miesto
savivaldybės teritorijoje   dėl ypač pavojingų arba nežinomos kilmės užkrečiamųjų ligų protrūkių
paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir (ar) nustatyto karantino metu prie sveikatos priežiūros
įstaigų, sąrašas (nurodoma automobilių markė ir valstybiniai numeriai) pagal nuostatų 14.8 papunktį;

7.8. nustatoma stovėjimo vietų prie valstybės įstaigų, institucijų, tarnybų, prie užsienio valstybių
diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų bei prie Savivaldybės administracinio pastato ir
seniūnijų buveinės vietos patalpų, kur netaikoma vietinė rinkliava, nustatymo ir žymėjimo tvarka.

7.9. nustatoma bendruomenių pasiūlymų dėl vietinės rinkliavos už naudojimąsi Tarybos
nustatytomis mokamomis vietomis automobiliams statyti baltosios zonos teritorijų (kiemų)
apmokestinimo, teikimo ir svarstymo tvarka.

8. Šiuos nuostatus tvirtina, juos keičia ir papildo Taryba.
 

II SKYRIUS
VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIAI

 
9. Vietinė rinkliava renkama eurais.
10. Vietinės rinkliavos dydis diferencijuojamas pagal vietinės rinkliavos zonas, nustatytas šių

nuostatų priede. Sumokėjus vietinę rinkliavą suteikiama teisė naudotis Tarybos nustatyta mokama
vieta automobiliui statyti nustatytą laikotarpį, atsižvelgiant į sumokėtą rinkliavą. Atskirais
nuostatuose nustatytais atvejais teisė naudotis Tarybos nustatyta mokama vieta automobiliui statyti
suteikiama iki rinkliavos sumokėjimo.

11. Nustatomi šie vietinių rinkliavų dydžiai pagal vietinės rinkliavos zonas:
11.1. už automobilio stovėjimą mėlynojoje zonoje pirmą valandą (sumuojamas laikas per dieną) 

– 3,5 Eur (už pirmos valandos kiekvienas dvylika minučių – 0,7 Eur),   toliau už automobilio
stovėjimą kiekvienas dvylika minučių – 0,80 Eur.

11.2. už automobilio stovėjimą kiekvienas dvylika minučių raudonojoje zonoje – 0,50 Eur;
11.3. už automobilio stovėjimą kiekvienas dvylika minučių – 0,20 Eur geltonojoje zonoje;
11.4. už automobilio stovėjimą kiekvienas dvylika minučių žaliojoje zonoje – 0,10 Eur;
11.5. už automobilio stovėjimą kiekvienas 30 minučių baltojoje zonoje – 0,10 Eur;
11.6. už automobilio stovėjimą (nepriklausomai nuo automobilio stovėjimo laiko tą dieną toje

vietoje), jei už automobilio stovėjimą sumokama per 168 valandas nuo tos dienos pabaigos, –   96
(devyniasdešimt šeši)   Eur mėlynojoje zonoje, 35 (trisdešimt penki) Eur raudonojoje zonoje, 12
(dvylika) Eur geltonojoje zonoje, 5 (penki) Eur žaliojoje zonoje ir baltojoje zonoje 5 (penki) Eur;

11.7. už automobilio stovėjimą rezervuotoje stovėjimo vietoje:
11.7.1. nuo 8 iki 18 val.:
11.7.1.1. mėlynojoje zonoje – 840 (aštuoni šimtai keturiasdešimt) Eur per mėnesį;
11.7.1.2. raudonojoje zonoje – 525 (penki šimtai dvidešimt penki) Eur per mėnesį;



11.7.1.3. geltonojoje zonoje – 210 (du šimtai dešimt)  Eur per mėnesį;
11.7.1.4. žaliojoje zonoje – 105 (vienas šimtas penki) Eur per mėnesį;
11.7.1.5. baltojoje zonoje – 52,5 (penkiasdešimt du eurai, 50 ct) Eur per mėnesį;
11.7.2. nuo 18 iki 8 val. (nuostatuose numatytais atvejais):
11.7.2.1. mėlynojoje zonoje – 126 (vienas šimtas dvidešimt šeši)  Eur per mėnesį;
11.7.2.2. raudonojoje zonoje – 79 (septyniasdešimt devyni)  Eur per mėnesį;
11.7.2.3. geltonojoje zonoje – 32 (trisdešimt du) Eur per mėnesį;
11.7.2.4. žaliojoje zonoje – 16 (šešiolika) Eur per mėnesį;
11.7.2.5. baltojoje zonoje – 8 (aštuoni) Eur per mėnesį;
11.8. už automobilio valdytojo (vairuotojo), deklaravusio gyvenamąją vietą gyvenamojoje

patalpoje (bute), kūrybinėse dirbtuvėse arba poilsio paskirties iki 2017 m. gruodžio 31 d.
įregistruotoje patalpoje, esančioje teritorijoje, kurioje galioja gyventojams išduodami leidimai statyti
automobilius mokamose automobilių stovėjimo vietose, ir turinčio Savivaldybės įmonės
„Susisiekimo paslaugos“ išduotą elektroninį leidimą (toliau – gyventojo leidimas), pirmojo
automobilio stovėjimą:

11.8.1. mėlynojoje zonoje – 60 (šešiasdešimt) Eur per metus;
11.8.2. raudonojoje zonoje – 37 (trisdešimt septyni) Eur per metus;
11.8.3. geltonojoje zonoje – 23 (dvidešimt trys) Eur per metus;
11.8.4. žaliojoje zonoje – 12 (dvylika) Eur per metus;
11.8.5. baltojoje zonoje – vietinė rinkliava netaikoma;
11.9. už automobilio valdytojo (vairuotojo), deklaravusio gyvenamąją vietą gyvenamojoje

patalpoje (bute), kūrybinėse dirbtuvėse arba poilsio paskirties iki 2017 m. gruodžio 31 d.
įregistruotoje patalpoje, esančioje teritorijoje, kurioje galioja gyventojams išduodami leidimai statyti
automobilius mokamose automobilių stovėjimo vietose, ir turinčio gyventojo leidimą, antrojo
automobilio stovėjimą:

11.9.1. mėlynojoje zonoje – 66 (šešiasdešimt šeši) Eur per mėnesį, 792 (septyni šimtai
devyniasdešimt du)  Eur per metus;

11.9.2. raudonojoje zonoje – 35 (trisdešimt penki) Eur per mėnesį, 420 (keturi šimtai dvidešimt)
Eur per metus;

11.9.3. geltonojoje zonoje – 23 (dvidešimt trys) Eur per mėnesį, 276 (du šimtai septyniasdešimt
šeši) Eur per metus;

11.9.4. žaliojoje zonoje – 12 (dvylika) Eur per mėnesį, 144 (vienas šimtas keturiasdešimt) Eur
per metus;

11.9.5. baltojoje zonoje – 6 (šeši) Eur per mėnesį, 72 (septyniasdešimt du) Eur per metus;
11.10. už automobilio, naudojamo dalijimosi automobiliu paslaugai (automobilių dalijimosi

paslauga turi apimti visus šiuos kriterijus: leidžia bet kuriuo paros metu užsakyti ir pradėti naudotis
automobiliais, juos atsirakinant ar užrakinant mobiliąja programėle; automobiliais galima naudotis ir
trumpesniu nei para laikotarpiu; į paslaugos kainą visuomet yra įskaičiuotas kuras ir draudimas;
automobilį galima pasiimti ir palikti mobiliojoje programėlėje nurodytose vietose) teikti (toliau –
dalijimosi automobilis), stovėjimą bet kurioje vietinės rinkliavos zonoje priklausomai nuo juridinio
asmens, kuris verčiasi dalijimosi automobilių paslauga (toliau – dalijimosi automobiliais įmonė),
dalijimosi automobilių parko dalies, tenkančios elektromobiliams (elektromobiliais laikomi tie
automobiliai, kuriems išduotas ir galioja elektromobilio leidimas šių nuostatų nustatyta tvarka), kuri
apskaičiuojama už kiekvieną mėnesį atskirai, vertinant faktiškai tą mėnesį stovėjusius šios dalijimosi
automobiliais įmonės dalijimosi automobilius vietine rinkliava apmokestintose vietose Vilniaus
mieste:



11.10.1.  jei elektromobilių dalis sudaro iki 10 proc. dalijimosi automobiliais įmonės parko – 89
(aštuoniasdešimt devyni)  Eur per mėnesį;

11.10.2. jei elektromobilių dalis sudaro nuo 10 iki 30 proc. dalijimosi automobiliais įmonės
parko – 80 (aštuoniasdešimt ) Eur per mėnesį;

11.10.3. jei elektromobilių dalis sudaro virš 30 proc. dalijimosi automobiliais įmonės parko – 67
(šešiasdešimt septyni) Eur per mėnesį;

11.11. už automobilio stovėjimą vieną mėnesį:
11.11.1.    geltonojoje ir žaliojoje zonose – 110 (vienas šimtas dešimt) Eur;
11.11.2.    žaliojoje zonoje – 55 (penkiasdešimt penki)  Eur;
11.12. už automobilio valdytojo (vairuotojo), deklaravusio gyvenamąją vietą gyvenamojoje

patalpoje (bute), kūrybinėse dirbtuvėse, esančioje apmokestintoje daugiabučio gyvenamojo namo
vidinėje teritorijoje, kurioje galioja gyventojams išduodami leidimai statyti automobilius mokamose
automobilių stovėjimo vietose, ir turinčio gyventojo leidimą, antro automobilio stovėjimą
daugiabučio gyvenamojo namo vidinėje teritorijoje:

11.12.1. mėlynojoje zonoje – 42 (keturiasdešimt du) Eur per mėnesį, 504 (penki šimtai keturi)
Eur per metus;

11.12.2. raudonojoje zonoje – 26 (dvidešimt šeši) Eur per mėnesį, 312 (trys šimtai dvylika)  Eur
per metus;

11.12.3. geltonojoje zonoje – 11 (vienuolika) Eur per mėnesį, 132 (vienas šimtas trisdešimt du)
Eur per metus;

11.12.4. žaliojoje zonoje – 6 (šeši) Eur per mėnesį, 72 (septyniasdešimt du) Eur per metus;
11.12.5. baltojoje zonoje – 6 (šeši) Eur per mėnesį, 72 (septyniasdešimt du) Eur per metus;
11.13. už automobilio valdytojo (vairuotojo), turinčio Savivaldybės įmonės „Susisiekimo

paslaugos“ išduotą komercinių patalpų savininko (valdytojo) elektroninį leidimą, automobilio
stovėjimą apmokestintoje daugiabučio gyvenamojo namo vidinėje teritorijoje:

11.13.1. mėlynojoje zonoje – 83 (aštuoniasdešimt trys) Eur per mėnesį, 996 (devyni šimtai
devyniasdešimt šeši) Eur per metus;

11.13.2. raudonojoje zonoje – 43 (keturiasdešimt trys) Eur per mėnesį, 516 (penki šimtai
šešiolika)  Eur per metus;

11.13.3. geltonojoje zonoje – 28 (dvidešimt aštuoni) Eur per mėnesį, 336 (trys šimtai trisdešimt
šeši)Eur per metus;

11.13.4. žaliojoje zonoje – 14,5 (keturiolika Eur 50 ct) Eur per mėnesį, 174 (šimtas
septyniasdešimt keturi)  Eur per metus;

11.13.5. baltojoje zonoje – 7,5 (septyni Eur 50 ct) Eur per mėnesį, 90 (devyniasdešimt)   Eur per
metus;

11.14. už motociklo, mopedo, triračio, lengvojo keturračio, keturračio, galingojo keturračio ir
sunkiojo keturračio stovėjimą raudonojoje, geltonojoje ir žaliojoje rinkliavos zonose – 30
(trisdešimt) Eur per metus.

12. Sumokėjus vietinę rinkliavą už stovėjimą baltojoje zonoje, automobilį galima statyti
baltojoje zonoje; sumokėjus vietinę rinkliavą už stovėjimą žaliojoje zonoje, automobilį galima statyti
žaliojoje ir baltojoje zonose; sumokėjus vietinę rinkliavą už stovėjimą geltonojoje zonoje, automobilį
galima statyti geltonojoje, žaliojoje ir baltojoje zonose; sumokėjus vietinę rinkliavą už stovėjimą
raudonojoje zonoje, automobilį galima statyti raudonojoje, geltonojoje, žaliojoje ir baltojoje zonose;
sumokėjus vietinę rinkliavą už stovėjimą mėlynojoje zonoje, automobilį galima statyti mėlynojoje,
raudonojoje, geltonojoje, žaliojoje ir baltojoje zonose; Šis nuostata taikoma, kai vietinė rinkliava
mokama pagal 11.1–11.5 papunkčius.
 



III SKYRIUS
VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖTOJAI

 
13. Vietinės rinkliavos mokėtojai yra automobilių valdytojai (vairuotojai), kurie naudojasi

Tarybos nustatytose vietinės rinkliavos zonose esančiomis mokamomis bei rezervuotomis vietomis
automobiliams statyti.

14. Vietinė rinkliava, nurodyta šių nuostatų 11 punkte, netaikoma Lietuvos Respublikos
rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 6 punkte nustatytais rinkliavos netaikymo atvejais bei šiais
nurodytais atvejais:

14.1. Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo 2 straipsnio 65 dalyje
nurodytoms specialiosioms transporto priemonėms, atitinkančioms Kelių eismo taisyklių 186 punkto
reikalavimus šiame Kelių eismo taisyklių punkte nurodytais atvejais. Taip pat užkrečiamųjų ligų
epidemiologinę priežiūrą atliekančių visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų, viešąją tvarką
užtikrinančių ir vietinės rinkliavos mokėjimo tvarkos kontrolę vykdančių tarnybų automobilių,
pažymėtų skiriamaisiais ženklais ir specialiaisiais šviesos arba specialiaisiais šviesos ir garso
signalais, valdytojams (vairuotojams), atliekantiems savo tarnybines funkcijas,  išskyrus rezervuotas
automobilių stovėjimo vietas;

14.2. kitų avarinių, miesto gatves tiesiančių, miesto gatves, požemines komunikacijas bei
pastatus remontuojančių ir prižiūrinčių tarnybų (įmonių ar bendrovių) specialių transporto
priemonių, pažymėtų specialiais šviesos signalais, valdytojams (vairuotojams), atvykusiems
likviduoti avarijų, ikiteisminio tyrimo įstaigoms priklausančių nepažymėtų skiriamaisiais ženklais ir
specialiais šviesos signalais, valdytojams (vairuotojams), atliekantiems ikiteisminio tyrimo veiksmus
ar vykdantiems operatyvinę veiklą, išskyrus rezervuotas automobilių stovėjimo vietas;

14.3. prie užsienio valstybių diplomatinių atstovybių ne daugiau kaip 5 (penkiose) automobilių
stovėjimo vietose (skiriama pariteto principu atsižvelgiant į Lietuvos institucijoms suteiktas
automobilių stovėjimo vietas atitinkamoje užsienio valstybėje, bet ne daugiau kiek yra galimybių ar
poreikio jų skirti atitinkamoje vietoje), prie konsulinių įstaigų ne daugiau kaip 1 (vienoje)
automobilių stovėjimo vietoje. Vietos prie konsulinių įstaigų suteikiamos konsulinėms įstaigoms tuo
atveju, kai jų suteikimas suderinamas su viešuoju ir gyventojų interesais atsižvelgiant į Nuostatų 4
punkte nustatytus tikslus. Automobilių stovėjimo vietos žymimos ambasadų ir konsulinių įstaigų
lėšomis nustatyta tvarka. Tais atvejais, kai atitinkamų užsienio valstybių diplomatinių atstovybių ir 
konsulinių įstaigų diplomatiniais numeriais pažymėtų automobilių vairuotojai (valdytojai) nesilaiko
Kelių eismo taisyklėse ir/ar šiuose Nuostatuose nustatytos automobilių statymo tvarkos, pažymėtų
vietų skaičius gali būti mažinamas ar panaikintas;

14.4. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos lėšomis nustatyta tvarka pažymėtose
5–15 m ilgio atkarpose prie Savivaldybės administracinio pastato ir seniūnijų buveinės vietos
patalpų;

14.5. Vilniaus miesto savivaldybės organizuojamų renginių metu automobilių stovėjimo vietose,
kurios renginių metu naudojamos kitoms reikmėms;

14.6. už automobilio valdytojo (vairuotojo), įsigijusio kombinuotos kelionių jungties („Statyk ir
važiuok“) bilietą, automobilio stovėjimą kombinuotos kelionių jungties („Statyk ir važiuok“)
automobilių stovėjimo aikštelėje laikotarpiu nuo bilieto įsigijimo momento iki automobilio
išvažiavimo iš aikštelės, bet ne ilgiau kaip iki tos pačios dienos dvidešimt ketvirtos valandos;

14.7. automobilių, kuriems nuostatuose nustatyta tvarka išduotas elektroninis elektromobilio
leidimas (toliau – elektromobilio leidimas), vairuotojams (valdytojams), išskyrus rezervuotas
automobilių stovėjimo vietas bei rinkliavos mėlynąją zoną Rinkliavos mėlynojoje zonoje
automobilių, kuriems išduotas elektromobilio leidimas, vairuotojams (valdytojams) netaikoma



vietinė rinkliava už šio automobilio stovėjimą pirmą valandą (sumuojamas nemokamas laikas per
dieną) su sąlyga, kad šio automobilio vairuotojai (valdytojai) vienoje iš Savivaldybės įmonės
„Susisiekimo paslaugos“ interneto svetainėje nurodytų   mobiliųjų įrenginių programų nuo šio
automobilio pastatymo aktyvavo automobilio stovėjimą.

14.8. vietinės rinkliavos zonoje esančių Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausančių
asmens sveikatos priežiūros įstaigų, kurios teikia medicinos pagalbos, palaikomojo gydymo ir
slaugos bei medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo paslaugas (kaip jos apibrėžiamos pagal
Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymą) (toliau – LNSS įstaigos) darbuotojams
(gydytojui, kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos medicinos praktikos įstatymo 2 straipsnio 1
dalyje, akušeriui, kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos slaugos praktikos ir akušerijos praktikos
įstatymo 2 straipsnio 1 dalyje, ir (ar) bendrosios praktikos slaugytojui, kaip jis apibrėžtas Lietuvos
Respublikos slaugos praktikos ir akušerijos praktikos įstatymo 2 straipsnio 5 dalyje), kurių valdomas
automobilis įtrauktas į nuostatų 7.7 papunktyje nurodytą sąrašą (vienam asmeniui į sąrašą
įtraukiamas tik vienas automobilis). Šiems asmenims (naudojant šiame punkte nurodytą automobilį)
vietinė rinkliava netaikoma tik teisės aktų nustatyta tvarka Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje
dėl ypač pavojingų arba nežinomos kilmės užkrečiamųjų ligų protrūkių paskelbtos ekstremaliosios
situacijos ir (ar) nustatyto karantino metu ir tik prie (t. y., iki 300 m. iki įstaigos) tos LNSS įstaigos,
kurioje jie dirba, esančiose automobilių stovėjimo vietose, išskyrus rezervuotas automobilių
stovėjimo vietas;

14.9. statybos organizacijai, kuri vykdo daugiabučio namo bendrojo naudojimo objektų
remonto, rekonstravimo ir atnaujinimo (modernizavimo) darbus, šio daugiabučio namo bendrojo
naudojimo objektų remonto, rekonstravimo ir atnaujinimo (modernizavimo) metu, bet ne ilgiau kaip
6 mėnesiams, laikinai suteikiamose vietine rinkliava apmokestintose automobilių stovėjimo vietose
(ne daugiau kaip 5 vietos ar jam prilyginamas plotas, jei vietos nėra pažymėtos), kurios yra šio
daugiabučio namo vidiniame kieme; šios vietos nustatomos Nuostatų VI skyriuje nustatyta tvarka
išduodant leidimą atlikti kasinėjimo darbus Savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje, atitverti ją
ar jos dalį arba apriboti eismą joje (prie leidimo pridedamoje schemoje).;

14.10. vykdant prekybą (teikiant paslaugas) lauko kavinėse, kai paslaugos teikiamos vietine
rinkliava apmokestintose automobilių stovėjimo vietose, išskyrus rezervuotas automobilių stovėjimo
vietas, kurios nurodytos Savivaldybės vykdomosios institucijos ar Vilniaus miesto savivaldybės
administracijos įgalioto padalinio teisės aktų nustatyta tvarka išduotame leidime prekiauti (teikti
paslaugas) lauko kavinėse (lauko kavinės teritorijos schemoje, pridedamoje prie leidimo,
nurodytame plote, kuris užima prekybai/paslaugų teikimui vietine rinkliava apmokestintą
automobilių stovėjimo vietą) leidimo galiojimo laikotarpiu.

15. Automobilių stovėjimo vietos prie valstybės įstaigų, institucijų ir tarnybų, Savivaldybės
administracinio pastato ir seniūnijų buveinės (veiklos) vietos patalpų 5–15 m pažymėtoje atkarpoje,
kur netaikoma vietinė rinkliava, nustatomos ir žymimos taip:

15.1. šios vietos žymimos kelio ženklu „Stovėjimo ribotą laiką vieta“, nustatant 2 (dviejų)
valandų stovėjimo laiką;

15.2. įstaigos, institucijos ir tarnybos, Savivaldybės seniūnijos siekiančios, kad būtų nustatytos ir
pažymėtos automobilių stovėjimo vietos prie jų buveinės (veiklos) vietos patalpų, kur netaikoma
vietinė rinkliava, turi pateikti prašymą Vilniaus miesto savivaldybės administracijos įgaliotam
padaliniui, kuruojančiam eismo organizavimą, kuris priima sprendimą dėl vietų nustatymo ir
pažymėjimo;

15.3. Automobilių stovėjimo vietų, kur netaikoma vietinė rinkliava, skaičius:
15.3.1. prie ministerijų – ne daugiau kaip 3 (trys) automobilių stovėjimo vietos, o tais atvejais,

kai gatvėje, gatvės atkarpoje arba automobilių stovėjimo aikštelėje, kur prašoma prie ministerijos



pažymėti šias vietas, yra 10 ar mažiau automobilių stovėjimo vietų ir/arba automobilių stovėjimo
vietų užimtumas piko metu viršija 85 proc. užimtumo ribą  pagal atliktą stovėjimo vietų užimtumo
analizę, ir/arba prašomos pažymėti vietos prie ministerijos patenka į senamiesčio kilpinio eismo
ribas – 1 (viena) automobilių stovėjimo vieta, jei automobiliai statomi išilgai, arba 2 (dvi)
automobilių stovėjimo vietos, jei automobiliai statomi kampu;

15.3.2. prie kitų valstybės įstaigų, institucijų ir tarnybų, Savivaldybės administracijos seniūnijų
ir Administracijos – 1 (viena) automobilių stovėjimo vieta, jei automobiliai statomi išilgai, arba 2
(dvi) automobilių stovėjimo vietos, jei automobiliai statomi kampu.

16. Rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 6 punkte nustatytos rinkliavos išimties  asmenims
su negalia, turintiems jiems išduotą asmens su negalia automobilio statymo kortelę, taikymo sąlygos
ir tvarka numatyta IX skyriuje.

17. Automobilių stovėjimo vietos, kurias nustato Vyriausybė, atsižvelgdama į saugumą,
tarptautinį protokolą ar kitus viešuosius interesus užtikrinančius reikalavimus, kur netaikoma vietinė
rinkliava, žymimos taip:

17.1. jei nepakanka automobilių stovėjimo vietų, kur netaikoma vietinė rinkliava pagal
nuostatų 15 ir 17  punktus, pirmiausia pažymimos vietos pagal 15 punktą;

17.2. šios vietos rezervuojamos Vyriausybės nutarime nurodytoms  valstybės įstaigoms,
institucijoms ir tarnyboms prie Vyriausybės nutarimu nurodytų vietų, kur netaikoma rinkliava, pagal
jų pateiktus prašymus nuostatų V skyriuje nustatyta tvarka, išskyrus sutarčių sudarymą su
Savivaldybės įmone „Susisiekimo paslaugos“. Valstybės įstaigos, institucijos ir tarnybos, įrengusios
kelio ženklus, juos perduoda Vilniaus miesto savivaldybės administracijos nuosavybėn;

17.3. jei Vyriausybės nutarime nurodyta ne viena  valstybės įstaiga, institucija ir tarnyba  prie
Vyriausybės nutarimu nurodytų vietų, kur netaikoma rinkliava, šios vietos paskirstomos proporcingai
prašymus pateikusioms  valstybės įstaigoms, institucijoms ir tarnyboms. Jei atitinkama valstybės
įstaiga, institucija ar tarnyba  pateikia prašymą, kai jau buvo paskirstytos rezervuojamos vietos
anksčiau prašymus pateikusioms valstybės įstaigoms, institucijoms ir tarnyboms, šios vietos
paskirstomos iš naujo. Apie numatomą naują paskirstymą nuostatų V skyriuje nurodytas Vilniaus
miesto savivaldybės administracijos įgaliotas padalinys, kuruojantis eismo organizavimą, praneša
šioms valstybės įstaigoms, institucijoms ir tarnyboms prieš 15 dienų iki naujo paskirstymo
įsigaliojimo. Atitinkamai iki  nurodytos dienos Savivaldybės įmonę „Susisiekimo paslaugos“ praneša
valstybės įstaigai, institucijai ir tarnybai apie leidimų, suteikiančių teisę statyti automobilį
rezervuotoje stovėjimo vietoje, panaikinimą dėl tų vietų, dėl kurių buvo priskirtos kitai valstybės
įstaigai, institucijai ir tarnybai;

17.4. jei  valstybės įstaiga, institucija ir tarnyba, kuriai vietos buvo rezervuotos  17  punkte
nustatyta tvarka,  nebevykdo veiklos pastate, esančiame prie rezervuotų vietų, apie veiklos
nevykdymą ji turi pranešti Vilniaus miesto savivaldybės administracijos įgaliotam padaliniui ne
vėliau kaip paskutinę veiklos vykdymo pastate, esančiame prie rezervuotų vietų, dieną arba pateikti
dokumentus, įrodančius, kad tokios vietos ir toliau būtų reikalingos užtikrinti reikalavimų dėl
saugumo, tarptautinio protokolo ar kitų viešųjų interesų laikymąsi. Jei valstybės įstaigos, institucijos
ir tarnybos, kurioms buvo vietos rezervuotos 17 punkte nustatyta tvarka, nebevykdo veiklos pastate,
esančiame prie rezervuotų vietų, Nuostatų V skyriuje nurodytas Vilniaus miesto savivaldybės
administracijos įgaliotas padalinys, kuruojantis eismo organizavimą, valstybės įstaigai, institucijai ir
tarnybai, kuriai buvo rezervuotos stovėjimo vietos, bei Savivaldybės įmonei „Susisiekimo
paslaugos“ praneša apie rezervavimo teisės panaikinimą. Nuo rezervavimo teisės panaikinimo
netenka galios valstybės  įstaigai, institucijai ir tarnybai  išduoti leidimai, suteikiantys teisę statyti



automobilį rezervuotoje stovėjimo vietoje, kurie buvo išduoti naikinamos rezervavimo teisės
pagrindu;

17.5. jei  valstybės įstaiga, institucija ir tarnyba, kuriai vietos buvo rezervuotos 17  punkte
nustatyta tvarka, nevykdo veiklos pastate, esančiame prie rezervuotų vietų, ir šalia nėra
kitų  valstybės įstaigų, institucijų ir tarnybų, kurioms 17  punkte nustatyta tvarka gali būti
rezervuojamos nurodytos vietos, ar joms nepateikus prašymo rezervuoti vietas, šios vietos žymimos
nuostatų 15.1 papunktyje nurodytu kelio ženklu;

17.6. Vyriausybės nutarimu panaikinus vietas, kuriose netaikoma vietinė rinkliava, jei šios vietos
buvo rezervuotos  valstybės įstaigai, institucijai ir tarnybai nuostatų  17  punkto pagrindu,  valstybės
įstaigai, institucijai ir tarnybai  rezervavimo teisė į nurodytas vietas panaikinama  nuostatų 17.5
papunktyje nustatyta tvarka.
 

IV SKYRIUS
VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖJIMO TVARKA

 
18. Nustatyto dydžio vietinė rinkliava mokama:
18.1. į bilietų automatus grynaisiais pinigais (monetomis) arba kortelėmis (mokant vietinę

rinkliavą, nustatytą nuostatų 11.1–11.5 papunkčiuose), jei bilietų automatai įrengti šalia atitinkamų
mokamų automobilių stovėjimo vietų teritorijų;

18.2. naudojantis mobiliojo ryšio operatorių paslaugomis siunčiant trumpąsias žinutes arba
naudojantis Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ interneto svetainėje nurodytomis
mobiliųjų įrenginių programomis (toliau – mobiliųjų įrenginių programos) (mokant vietinę rinkliavą,
nustatytą nuostatų 11.1–11.5 papunkčiuose);

18.3. banko pavedimu (mokant vietinę rinkliavą, nustatytą nuostatų 11.7–11.14 papunkčiuose,
bei mokant vietinę rinkliavą, nustatytą nuostatų 11.1–11.5 papunkčiuose, nuostatų 19.7 papunktyje
nurodytu atveju);

18.4. Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ padalinyje, priimančiame mokėjimus
(mokant vietinę rinkliavą, nustatytą nuostatų 11.6, 11.8, 11.9 ir 11.11–11.14  papunkčiuose), ir kitose
Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ nurodytose surinkimo vietose (mokant vietinę
rinkliavą, nustatytą nuostatų 11.6 papunktyje);

18.5. naudojantis elektroninės prekybos paslaugomis (mokant vietinę rinkliavą, nustatytą
nuostatų 11.6, 11.8, 11.9, 11.11, 11.12 ir 11.14 papunkčiuose, Savivaldybės įmonės „Susisiekimo
paslaugos“ interneto svetainėje viešai skelbiamose internetinėse platformose).

19. Vietinę rinkliavą automobilio valdytojas (vairuotojas) moka šia tvarka:
19.1. pastatęs automobilį mokamoje stovėjimo vietoje, privalo iš karto sumokėti nuostatų 11.1–

11.5 papunkčiuose nustatyto dydžio vietinę rinkliavą į bilietų automatą, naudodamasis mobiliojo
ryšio operatorių paslaugomis siunčiant trumpąsias žinutes arba naudodamasis mobiliųjų įrenginių
programomis. Nuostatų 11.6 papunktyje nustatyto dydžio vietinę rinkliavą privalo sumokėti per 168
valandas nuo tos dienos pabaigos nuostatų 18.4 arba 18.5 papunkčiuose nustatytais būdais,
privalomai nurodydamas automobilio valstybinį numerį ir Savivaldybės įmonės „Susisiekimo
paslaugos“ įrašo, kuriuo fiksuotas vietinės rinkliavos nesumokėjimas iš anksto ar tik pastačius
transporto priemonę (toliau – Įrašas), registracijos numerį. Pranešimas apie Įrašą ir galimybę
susimokėti nuostatų 11.6 papunktyje nustatyto dydžio vietinę rinkliavą nėra paliekamas ant
automobilio, automobilio valdytojas (kuris registruotas   atitinkamame valstybiniame registre kaip 
transporto priemonės valdytojas) informuojamas apie Įrašą ir galimybę susimokėti nuostatų 11.6
papunktyje nustatyto dydžio vietinę rinkliavą tik šiais nurodytais būdais:



19.1.1. automobilio valdytojas, kuris savanoriškai registravosi Savivaldybės įmonės
„Susisiekimo paslaugos“ savitarnos portale ir nurodė elektroninį pranešimo būdą (el. paštas, SMS ar
kitas Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ nurodytas elektroninis pranešimo būdas),
informuojamas automobilio valdytojo deklaruotais pranešimo būdais siunčiant pranešimus apie Įrašą
ir galimybę susimokėti Nuostatų 11.5 papunktyje nustatyto dydžio vietinę rinkliavą;

19.1.2. automobilio valdytojas gali savarankiškai pasitikrinti, ar nėra galiojančių Įrašų
Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ savitarnos portale;

19.1.3. Savivaldybės įmonei „Susisiekimo paslaugos“ neatlygintinai pagal sudarytą duomenų
teikimo sutartį su Valstybine mokesčių inspekcija automatiniu būdu teikiami iš Mokesčių mokėtojų
registro (toliau – MMR) asmens duomenys: el. pašto adresas ir (ar) išregistravimo iš MMR data,
atitinkamai nurodyti MMR nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo
6 d. nutarimu Nr. 1059 „Dėl Mokesčių mokėtojų registro nuostatų patvirtinimo“, 24.18 bei 24.26
papunkčiuose, informavimo apie Įrašą ir galimybę susimokėti nuostatų 11.6 papunktyje nustatyto
dydžio vietinę rinkliavą tikslu, pranešimas apie Įrašą ir galimybę susimokėti nuostatų 11.6
papunktyje nustatyto dydžio vietinę rinkliavą yra siunčiamas iš MMR gautais automobilio valdytojo,
kuris nėra išregistruotas iš MMR, elektroninių ryšių rekvizitais (el. paštu); Tais pačiais šiame
papunktyje nurodytais tikslais pagal sudarytą duomenų teikimo sutartį su VĮ „Regitra“ Savivaldybės
įmonė „Susisiekimo paslaugos“ automatiniu būdu gauna iš Lietuvos Respublikos kelių transporto
priemonių registro automobilio valdytojo identifikacinius duomenis (asmens kodą, vardą ir pavardę);

19.1.4. Savivaldybės įmonei „Susisiekimo paslaugos“ neatlygintinai automatiniu būdu pagal
sudarytą duomenų teikimo sutartį su VĮ Registrų centru teikiami iš Juridinių asmenų registro
(toliau – JAR) duomenys: el. pašto adresas, atitinkamai nurodytas JAR nuostatų, patvirtintų Lietuvos
Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro
nuostatų patvirtinimo“, 23.21 papunktyje, informavimo apie Įrašą ir galimybę susimokėti nuostatų
11.6 papunktyje nustatyto dydžio vietinę rinkliavą tikslu, pranešimas apie Įrašą ir galimybę
susimokėti nuostatų 11.6 papunktyje nustatyto dydžio vietinę rinkliavą yra siunčiamas iš JAR gautu
automobilio valdytojo elektroniniu pašto adresu. Tais pačiais šiame papunktyje nurodytais tikslais
pagal sudarytą duomenų teikimo sutartį su VĮ „Regitra“ Savivaldybės įmonė „Susisiekimo
paslaugos“ automatiniu būdu gauna iš Lietuvos Respublikos kelių transporto priemonių registro
automobilio valdytojo identifikacinius duomenis (juridinio asmens kodą, pavadinimą);

19.2. mokant 11.1–11.5 papunkčiuose nustatyto dydžio vietinę rinkliavą į bilietų automatus,
naudojantis bilietų automate įrengta skaičių ir raidžių klaviatūra, įvedamas automobilio, už kurio
stovėjimą mokama, valstybinis numeris. Apmokėjimas laikomas įregistruotu, kai bilietų automato
ekrane rodomas mokėjimo patvirtinimas;

19.3. naudojantis mobiliojo ryšio operatorių paslaugomis, siunčiama trumpoji užsakymo žinutė
arba užsakymas atliekamas mobiliųjų įrenginių programomis automobilio valdytojui (vairuotojui)
neatsitraukus nuo automobilio, užsakyme nurodant automobilio, už kurio stovėjimą mokama,
valstybinį numerį ir rinkliavos zoną. Užsakymas laikomas įregistruotu vairuotojui gavus iš ryšio
operatoriaus patvirtinimą. Automobilio valdytojas (vairuotojas) pranešimą apie automobilio
stovėjimo pabaigos laiką siunčia įlipęs į automobilį prieš išvažiuodamas;

19.4. pasibaigus apmokėtam stovėjimo laikui, kai už stovėjimą mokama į bilietų automatą,
nedelsiant, tačiau ne vėliau kaip per 10 minučių nuo apmokėto stovėjimo laiko pabaigos, privaloma
papildomai sumokėti nuostatų 11.1–11.5 papunkčiuose nustatyto dydžio vietinę rinkliavą nuostatų
19.1 papunktyje nustatyta tvarka arba išvykti iš mokamos stovėjimo vietos.

Pasibaigus apmokėtam stovėjimo laikui arba nutraukus užsakymą ir neišvykus iš mokamos
stovėjimo vietos, kai už stovėjimą mokama naudojantis mobiliojo ryšio operatorių paslaugomis,



privaloma iš karto papildomai sumokėti nuostatų 11.1–11.5 papunkčiuose nustatyto dydžio vietinę
rinkliavą nuostatų 19.1 papunktyje nustatyta tvarka arba išvykti iš mokamos stovėjimo vietos.

Pavėlavus papildomai sumokėti vietinę rinkliavą, sumokama nuostatų 11.6 papunktyje nustatyto
dydžio vietinė rinkliava per 168 valandas nuo tos dienos pabaigos nuostatų 18.4 arba 18.5
papunkčiuose nustatytais būdais, privalomai nurodant automobilio valstybinį numerį ir gauto Įrašo
registracijos numerį;

19.5. leidimą, suteikiantį teisę statyti automobilį rezervuotoje stovėjimo vietoje leidime
nurodytu adresu iki nurodytos datos, privalo pritvirtinti (užklijuoti) ant priekinio stiklo keleivio
pusėje vidinėje apatinėje dalyje iš lauko gerai matomoje vietoje taip, kad ant leidimo spausdinta
informacija būtų gerai įskaitoma iš lauko;

19.6. jei automobilis užima daugiau nei vieną automobilių stovėjimo vietą, turi sumokėti vietinę
rinkliavą už visas užimamas vietas; 

19.7. dalijimosi automobiliais įmonės turi integruoti naudojamą informacinę sistemą, kuri
registruoja ir saugo dalijimosi automobilių perduodamą informaciją apie dalijimosi automobilio
buvimo vietą ir laiką, kai automobilis stovėjo vietine rinkliava apmokestintoje vietoje, į
Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ administruojamą informacinę sistemą ir nuolatos
teikti šiuos duomenis Savivaldybės įmonei „Susisiekimo paslaugos“. Jei dalijimosi automobiliais
įmonė neatitinka šiame papunktyje aukščiau nurodyto reikalavimo, jai (dalijimosi automobilių
atžvilgiu) netaikoma žemiau šiame papunktyje nurodyta vietinės rinkliavos mokėjimo tvarka bei
nuostatų 11.10 papunktyje nurodyti vietinės rinkliavos dydžiai, o taikomi įprasti vietinės rinkliavos
dydžiai ir jų mokėjimo tvarka. Už dalijimosi automobilių stovėjimą vietinė rinkliava iš dalijimosi
automobiliais įmonės renkama tokia tvarka ir dydžiais:

19.7.1. dėl vietinės rinkliavos rinkimo sudaroma sutartis tarp dalijimosi automobiliais įmonės ir
Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“, Savivaldybės įmonei „Susisiekimo paslaugos“
įsitikinus, kad dalijimosi automobiliais įmonė atitinka nuostatų 19.7 papunktyje nustatytą
reikalavimą;

19.7.2. už vieną dalijimosi automobilį už vieną kalendorinį mėnesį mokamas nuostatų 11.10
papunktyje nustatytas atitinkamas vietinės rinkliavos tarifas.     Jei   dalijimosi automobilio 
kalendorinį mėnesį faktiškai stovėto laiko vietinės rinkliavos vertė, skaičiuojant vietinės rinkliavos
tarifais, nustatytais nuostatų 11.1–11.5 papunkčiuose, neviršija nuostatų 11.10 papunktyje nustatyto
atitinkamo tarifo, šio dalijimosi automobilio vietinės rinkliavos sumai skaičiuoti (tą kalendorinį
mėnesį) taikomi vietinės rinkliavos tarifai, nustatyti nuostatų 11.1–11.5 papunkčiuose ir faktiškai
stovėtas laikas;

19.7.3. dalijimosi automobiliais įmonės mokėtina suma už einamąjį mėnesį, kuri, atsižvelgiant į
nuostatų 19.7.2 papunktyje nurodytus mokėtinos sumos už kiekvieną dalijimosi automobilį
apskaičiavimus, mokama iki kito mėnesio, einančio po einamojo mėnesio, kai naudotasi vietine
rinkliava apmokestintomis vietomis, 10 dienos; Dalijimosi automobiliais įmonė pateikia
Savivaldybės įmonei „Susisiekimo paslaugos“ vietinės rinkliavos sumokėjimo įsipareigojimo
užtikrinimą (banko garantiją, draudimo bendrovės laidavimo raštą ar mokėjimo pavedimu) (toliau –
užtikrinimas):

19.7.3.1. dalijimosi automobiliais įmonei sudarius sutartį su Savivaldybės įmone „Susisiekimo
paslaugos“   – 10 000 (dešimt tūkstančių) Eur dydžio užtikrinimas, kuris pateikiamas per 10 dienų
nuo sutarties įsigaliojimo; 

19.7.3.2. praėjus pilniems 3 (trims) mėnesiams nuo sutarties su Savivaldybės įmone
„Susisiekimo paslaugos“ įsigaliojimo pradžios – vidutinės dalijimosi automobiliais įmonės
mokėtinos vietinės rinkliavos sumos už vieną mėnesį (apskaičiuotos pagal dalijimosi automobiliais



įmonės mokėtiną rinkliavos sumą už paskutinius pilnus 3 mėnesius) dydžio užtikrinimas, kuris
pateikiamas iki einamojo mėnesio pabaigos;

19.7.3.3. praėjus pilniems 12 (dvylikai) mėnesių nuo sutarties su Savivaldybės įmonės
„Susisiekimo paslaugos“ įsigaliojimo pradžios (ar praėjus sekančiam 12 mėnesių laikotarpiui) -
vidutinės dalijimosi automobiliais įmonės mokėtinos vietinės rinkliavos sumos už vieną mėnesį
(apskaičiuotos pagal dalijimosi automobiliais įmonės mokėtinos rinkliavos sumos už paskutinius
pilnus 12 mėnesių) dydžio užtikrinimas, kuris pateikiamas iki einamojo mėnesio pabaigos;

19.7.3.4. užtikrinimas turi galioti nepertraukiamai, o konkretus užtikrinimas turi galioti ne
trumpiau kaip 1 mėnesiu ilgiau nei turi būti pateikiamas atnaujintas užtikrinimas; pasinaudojus
užtikrinimu, užtikrinimas turi būti atnaujintas per 30 dienų; užtikrinimas gali būti panaudojamas jei
vėluojama  sumokėti vietinę rinkliavą ar nustatytu laiku nepateikiamas atnaujintas užtikrinimas;

19.7.4. jei dalijimosi automobiliais įmonė vėluoja sumokėti vietinę rinkliavą ilgiau kaip 30
dienų ar pavėluoja atnaujinti užtikrinimą Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ turi teisę
nutraukti sutartį su dalijimosi automobiliais įmone pranešusi jai apie sutarties nutraukimą prieš 10
dienų. Nutraukus sutartį dalijimosi automobiliais įmonei (dalijimosi automobilių atžvilgiu)
netaikomi nuostatų 11.10 papunktyje nurodyti vietinės rinkliavos dydžiai, o taikomi įprasti vietinės
rinkliavos dydžiai ir jų mokėjimo tvarka. Dalijimosi automobiliais įmonė pakartotinai gali kreiptis
dėl sutarties sudarymo praėjus 30 dienų nuo sutarties nutraukimo, su sąlyga, kad iki kreipimosi yra
apmokėta nesumokėta vietinė rinkliava ir delspinigiai dėl kurių nutraukta ankstesnė sutartis;

19.7.5. jei dalijimosi automobiliais įmonė nustoja teikti duomenis, nurodytus nuostatų 19.7
papunktyje, Savivaldybės įmonei „Susisiekimo paslaugos“ ar paaiškėja, kad teikiami nepilni ar
klaidingi duomenys, Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ turi teisę įspėjusi prieš 2 darbo
dienas sustabdyti dalijimosi automobiliais vietinės rinkliavos rinkimo tvarkos, numatytos nuostatų
19.7 papunktyje taikymą, ir nurodyti terminą trūkumams ištaisyti, tokiu atveju iki bus panaikintas
sustabdymas dalijimosi automobiliais įmonei (dalijimosi automobilių atžvilgiu) netaikomi nuostatų
11.10 papunktyje nurodyti vietinės rinkliavos dydžiai, o taikomi įprasti vietinės rinkliavos dydžiai ir
jų mokėjimo tvarka. Dalijimosi automobiliais įmonei neištaisius trūkumų per nustatytą terminą
Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ turi teisę nutraukti sutartį su dalijimosi automobiliais
įmone pranešusi jai apie sutarties nutraukimą prieš 10 dienų. Dalijimosi automobiliais įmonė
pakartotinai gali kreiptis dėl sutarties sudarymo praėjus 30 dienų nuo sutarties nutraukimo, įsitikinus,
kad pašalinti trūkumai dėl kurių nutraukta ankstesnė sutartis;

19.8. nuostatų 11.7 papunktyje nustatyta vietinė rinkliava mokama iš anksto už kitą mėnesį iki
einamojo mėnesio 20 (dvidešimtos) dienos. Už pirmą mėnesį ši vietinė rinkliava mokama per 2
dienas nuo sutarties dėl automobilių stovėjimo vietų rezervavimo pasirašymo dienos.  

20. Sumokėta vietinė rinkliava nesuteikia teisės statyti automobilį draudžiamųjų kelio ženklų
galiojimo zonoje ar kitaip nesilaikyti Kelių eismo taisyklių.
 

V SKYRIUS
AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO VIETŲ REZERVAVIMAS

 
21. Automobilių stovėjimo vietos rezervuojamos įmonėms, įstaigoms ir organizacijoms,

užsienio valstybių ambasadoms ir konsulatams, valstybės biudžetinėms įstaigoms, Vilniaus miesto
savivaldybės administracijai ir seniūnijoms (toliau – asmuo) prie jų buveinės (veiklos) vietų.
Automobilių stovėjimo vietos rezervuojamos pagal Vilniaus miesto savivaldybės administracijos
direktoriaus patvirtintą Automobilių stovėjimo vietų rezervavimo tvarkos aprašą.

22. Veiksmų, reikalingų automobilių stovėjimo vietai rezervuoti, kai mokama nuostatų 11.7
papunktyje nustatyta vietinė rinkliava, eiliškumas:



22.1. asmenys, norintys rezervuoti automobilių stovėjimo vietas (toliau šiame skyriuje –
Rezervuotojas), Rezervuotoju taip pat vadinamas ir asmuo, su kuriuo sudaryta sutartis dėl
automobilio stovėjimo vietos (-ų) rezervavimo), pateikia prašymą Vilniaus miesto savivaldybės
administracijos įgaliotam padaliniui, kuruojančiam eismo organizavimą, kuris priima sprendimą
suteikti teisę rezervuoti automobilių stovėjimo vietą (-as) Rezervuotojui (toliau šiame skyriuje –
rezervavimo   teisė)/atsisakyti suteikti rezervavimo teisę. Apie priimtą sprendimą Vilniaus miesto
savivaldybės administracijos įgaliotas padalinys praneša apie tai Rezervuotojui. Rezervavimo teisė
suteikiama ne trumpesniam kaip vienų metų laikotarpiui (minimalus laikotarpis), išskyrus atvejus kai
rezervavimo teisė trumpesniam laikotarpiui nustatoma ar rezervavimo teisė anksčiau panaikinama
Vilniaus miesto savivaldybės administracijos įgalioto padalinio, kuruojančio eismo organizavimą,
iniciatyva. Jei rezervavimo teisė panaikinama Rezervuotojo iniciatyva nepasibaigus aukščiau
nurodytam minimaliam laikotarpiui, Rezervuotojas turi atlyginti Vilniaus miesto savivaldybei 24.3.
punkte nurodytus kelio ženklų, žyminčių rezervuotas automobilių stovėjimo vietas, kurių atsisako 
Rezervuotojas, patirtus įrengimo bei išmontavimo kaštus;

22.2. gavus informaciją apie rezervavimo teisės suteikimą:
22.2.1.          Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ praneša Rezervuotojui apie galimybę

sudaryti sutartį dėl automobilių stovėjimo vietos (-ų) rezervavimo (toliau – rezervavimo sutartis). Per
15 (penkiolika)   kalendorinių dienų nuo pranešimo raštu (įskaitant el. paštu) išsiuntimo
Rezervuotojui dienos turi būti sudaryta sutartis dėl automobilių stovėjimo vietos (-ų) rezervavimo
(toliau – rezervavimo sutartis). Jeigu Rezervuotojas per nurodytą terminą nesudaro rezervavimo
sutarties, rezervavimo teisės suteikimas šiam asmeniui laikomas negaliojančiu;

22.2.2. Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ parengia ir suderina teisės aktų nustatyta
tvarka rezervuotų automobilių stovėjimo vietų ženklinimo kelio ženklais schemą (toliau – schema)
ne vėliau kaip per 15 (penkiolika) dienų nuo informacijos apie Rezervavimo teisės suteikimą gavimo
bei pateikia suderintą schemą Vilniaus miesto savivaldybės administracijos įgaliotam padaliniui,
kuruojančiam eismo organizavimą;

22.3.          Vilniaus miesto savivaldybės administracijos įgaliotas padalinys, kuruojantis eismo
organizavimą, įrengia kelio ženklus, žyminčius rezervuotas automobilių stovėjimo vietas, ir, jei
reikalinga, važiuojamosios dalies ženklinimą ir kitas technines eismo reguliavimo priemones
(toliau – kelio ženklas) pagal suderintą schemą bei nedelsdamas apie tai praneša Savivaldybės
įmonei „Susisiekimo paslaugos“;

22.4.          vietinė rinkliava, numatyta nuostatų 11.7 papunktyje, taikoma nuo 22.3 papunktyje
nurodytų veiksmų atlikimo dienos;

22.5. sudarius rezervavimo sutartį,  pasirašius kelio ženklų perdavimo aktą, sumokėjus  vietinę
rinkliavą už pirmą mėnesį ir Rezervuotojui pateikus prašymą   Savivaldybės įmonė „Susisiekimo
paslaugos“ per 5 (penkias) darbo dienas nuo visų nurodytų veiksmų atlikimo išduoda leidimą,
suteikiantį teisę statyti automobilį rezervuotoje stovėjimo vietoje (toliau šiame skyriuje – Leidimas);

22.6. nurodyti 22 punkte veiksmai taikomi ir keičiant rezervuotų automobilių stovėjimo vietų
skaičių (išskyrus punktus ar jų dalis, kurie pagal savo esmę nėra taikytini).

23. Nurodyti 22 punkte veiksmai taikomi suteikiant / keičiant rezervuotas automobilių stovėjimo
vietas netaikant vietinės rinkliavos šiuose nuostatuose ir kituose teisės aktuose nustatytais atvejais
(išskyrus rezervavimo sutarties sudarymą ar punktus ar jų dalis, kurie pagal savo esmę nėra
taikytini).

24. Automobilių stovėjimo vietų rezervavimo teisės suteikimo ypatumai: asmenims, Vilniaus
miesto savivaldybės nustatyta tvarka savo lėšomis įrengusiems automobilių stovėjimo vietas už jų
valdomo sklypo ribų gatvių raudonųjų linijų ribose ar kitoje savivaldybės valdomoje teritorijoje ir jas
perdavusiems Vilniaus miesto savivaldybės administracijai, nesuteikiama teisė jas rezervuoti



neatlygintinai, šio vietos yra bendro naudojimo automobilių stovėjimo vietos ir minėti asmenys gali
šias vietas rezervuoti tik teisės aktų nustatyta tvarka ir atvejais bei mokant nustatyto dydžio vietinę
rinkliavą.

25. Automobilių stovėjimo vietos rezervavimo sąlygos:
25.1. automobilių stovėjimo vietos rezervavimo teisė asmenims suteikiama /nesuteikiama ar

anksčiau suteikta teisė panaikinama, nustatomas/keičiamas rezervuotų automobilių stovėjimo vietų
galiojimo laikas atsižvelgiant į automobilių stovėjimo vietų poreikį, į nuostatų 4 punkte numatytus
vietinės rinkliavos rinkimo tikslus, siekiant subalansuoti šiuos tikslus tarpusavyje. Anksčiau suteikta
rezervavimo teisė taip pat gali būti panaikinama, jei vėluojama sumokėti vietinę rinkliavą už
rezervuotas vietas ilgiau kaip 30 (trisdešimt) dienų. Rezervavimo teisė gali būti laikinai sustabdoma,
jei šių vietų laikinai reikia Savivaldybės reikmėms. Apie priimtą sprendimą panaikinti suteiktą teisę/
pakeisti rezervuotų automobilių stovėjimo vietų galiojimo laiką, jei pakeitimas atliekamas ne
Rezervuotojo prašymu, jis informuojamas prieš 15 (penkiolika) dienų iki pakeitimo įsigaliojimo,
išskyrus, jei teisės panaikinimas/pakeitimas atliekamas dėl Rezervuotojo pažeidimų (vėlavimo
mokėti vietinę rinkliavą ir pan.) arba laikino rezervavimo teisės sustabdymo – tokiu atveju taikomas
5 (penkių) darbo dienų įspėjimo terminas;

25.2. automobilių stovėjimo vietos rezervuojamos ne arčiau kaip 15 (penkiolikos) metrų nuo
Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ eksploatuojamo bilietų automato;

25.3. automobilių stovėjimo vietos nerezervuojamos (o rezervuotos vietos gali būti panaikintos)
Didžiojoje gatvėje, gatvėje ar gatvės atkarpoje (gatvės atkarpa laikoma gatvės dalis tarp dviejų
artimiausių sankryžų, taip pat gatvės dalis nuo gatvės pradžios ar pabaigos iki artimiausios
sankryžos) bei automobilių stovėjimo aikštelėje, kur yra 10 ar mažiau stovėjimo vietų, gatvėje, jos
atkarpoje ar automobilių stovėjimo aikštelėje bei  kai gatvėje, jos atkarpoje ar automobilių stovėjimo
aikštelėje stovėjimo vietų užimtumas piko metu viršija 85 proc. užimtumo ribą   pagal atliktą
stovėjimo vietų užimtumo analizę (nuostatų 6 punktas). Gatvėje, jos atkarpoje ar automobilių
stovėjimo aikštelėje esant daugiau kaip 10 stovėjimo vietų, jei nėra kitų apribojimų, numatytų šiame
punkte, galima rezervuoti ne daugiau kaip 20 proc. esamų vietų;

25.4. apgyvendinimo paslaugų teikėjams, registruotiems Valstybinio turizmo departamento prie
Ūkio ministerijos registre, ir Lietuvos Respublikos institucijoms, kurių nuostatuose numatyta
nepertraukiama veikla visą parą visomis savaitės dienomis, nuostatuose nustatyta tvarka
rezervavusioms automobilių stovėjimo vietas nuo 8 iki 18 val., pateikus poreikį naudotis
rezervuotomis automobilių stovėjimo vietomis nuo 18 iki 8 val. pagrindžiančius dokumentus,
mokantiems nuostatų 11.7.2 papunktyje nustatyto dydžio vietinę rinkliavą, automobilių stovėjimo
vietos gali būti rezervuojamos nuo 18 iki 8 valandos;

25.5. kelio ženklai, važiuojamosios dalies ženklinimas ir kitos techninės eismo reguliavimo
priemonės po jų įrengimo išmontuojami ar perkeliami  Savivaldybės lėšomis, išskyrus žemiau šiame
papunktyje nurodytą atvejį. Kelio ženklai, kurie buvo įrengti Rezervuotojo lėšomis ir neperduoti
Vilniaus miesto savivaldybės administracijos nuosavybėn, išmontuojami Rezervuotojo lėšomis.   
 Šiems asmenims nustatytu laiku neišmontavus šiame papunktyje nurodytų priemonių, jas pašalina 
Vilniaus miesto savivaldybės administracijos įgaliotas padalinys, kuruojantis eismo organizavimą, o
patirtas sąnaudas Savivaldybei atlygina Rezervuotojas;

25.6. vienai rezervuotai stovėjimo vietai suteikiami ne daugiau kaip 2 (du) Leidimai. Leidimas
galioja nuo 1 (vieno) iki 12 (dvylikos) mėnesių, atsižvelgiant į pasirašytos rezervavimo sutarties
galiojimo (rezervavimo teisės) laikotarpį:

25.6.1. Leidimo pirmoje pusėje nurodoma asmens pavadinimas, leidimo galiojimo vieta, leidimo
galiojimo termino pabaiga, leidimo numeris;

25.6.2. Leidimas tvirtinamas (klijuojamas) šių nuostatų 19.5 papunktyje nustatyta tvarka;



25.6.3. išduotas Leidimas suteikia teisę statyti automobilį tik Leidime nurodytoje vietoje;
25.7. Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ įgaliotas darbuotojas turi teisę sustabdyti

Leidimo galiojimą, jei asmuo vėluoja sumokėti vietinę rinkliavą ilgiau kaip 5 (penkias) dienas. Apie
priimtą sprendimą pranešama sutartyje dėl automobilių stovėjimo vietos (-ų) rezervavimo nustatytu
būdu ne vėliau kaip prieš 1 (vieną) dieną iki tokio sprendimo įsigaliojimo. Leidimo galiojimas
atnaujinamas, kai asmuo sumoka vėluojamą sumokėti vietinę rinkliavą ir Savivaldybės įmonė
„Susisiekimo paslaugos“ praneša asmeniui apie Leidimo galiojimo atnaujinimą. Savivaldybės įmonė
„Susisiekimo paslaugos“ praneša asmeniui apie leidimo galiojimo atnaujinimą per 3 (tris) darbo
dienas nuo informacijos apie sumokėtą vietinę rinkliavą jai pateikimo;

25.8. jei iki rezervavimo sutarties galiojimo pabaigos likus 30 (trisdešimt) dienų nepriimamas
Vilniaus miesto savivaldybės administracijos įgalioto padalinio sprendimas panaikinti suteiktą 
rezervavimo teisę bei iki šios datos asmuo nepareiškia pageidavimo nutraukti rezervavimo teisę –
rezervavimo sutarties galiojimo laikotarpis automatiškai pratęsiamas kitiems 12 (dvylikai) mėnesių,
o pagal pateiktą naują prašymą pratęstam laikotarpiui išduodami nauji Leidimai. Rezervavimo
sutartis automatiškai neatnaujinama, jei sprendime dėl rezervavimo teisės suteikimo numatyta šios
teisės galiojimo pabaigos data;

25.9. jei atsiranda daugiau asmenų, pageidaujančių rezervuoti kitam asmeniui rezervuotą
automobilių stovėjimo vietą, ir šalia negalima rezervuoti daugiau   automobilių stovėjimo vietų, 
Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus nustatyta tvarka sudaroma eilė, ir
dabartiniam rezervuotos automobilių stovėjimo vietos naudotojui atsisakius šios vietos ar panaikinus
jam rezervavimo teisę, teisė rezervuoti šią vietą (-as) suteikiama pirmajam eilėje esančiam asmeniui,
išskyrus atvejus, jei nusprendžiama šią automobilių stovėjimo vietą naudoti kitais tikslais nei
rezervavimas;

25.10. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos padaliniui, kuruojančiam eismo
organizavimą, pakeitus rezervavimo sąlygas, laikantis nuostatų 25.1 papunktyje nustatytų terminų
dėl informavimo apie pakeitimus,  nuo sprendime nustatytos datos taikomos pakeistos rezervavimo
sąlygos,   atitinkamai Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ inicijuoja rezervavimo sutarties
keitimą pagal priimtą sprendimą.

26. Rezervavimo teisės panaikinimo tvarka:
26.1. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos padaliniui, kuruojančiam eismo

organizavimą, nuostatų 25.1 papunktyje nustatytais atvejais   priėmus sprendimą panaikinti
rezervavimo teisę Rezervuotojui, suėjus nuostatų 25.1 papunktyje nustatytam pranešimo terminui
apie rezervavimo teisės panaikinimą arba, jei   sprendime nustatytas vėlesnis terminas, suėjus šiam
terminui,  Rezervuotojas netenka teisės rezervuoti automobilio stovėjimo vietas, o nuo šio momento
nebetaikoma vietinė rinkliava, nustatyta nuostatų 11.7 papunktyje,   bei netenka galios Leidimai,
kurie buvo išduoti naikinamos rezervavimo teisės pagrindu. Jeigu naikinama rezervavimo teisė tik
daliai Rezervuotojui suteiktų automobilių stovėjimo vietų, Savivaldybės įmonė „Susisiekimo
paslaugos“ iki jų galiojimo pabaigos informuoja Rezervuotoją, kurių Leidimų galiojimas
naikinamas, o šiuos Leidimus Rezervuotojas turi grąžinti Savivaldybės įmonei „Susisiekimo
paslaugos“. Jei panaikinama rezervavimo teisė į visas Rezervuotojui suteiktas automobilių stovėjimo
vietas, dėl kurių sudaryta rezervavimo sutartis, Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“
inicijuoja rezervavimo sutarties nutraukimą;

26.2. jei Rezervuotojas savo iniciatyva nori nutraukti visų jam suteiktų automobilio stovėjimo
vietų, numatytų rezervavimo sutartyje, rezervavimo teisę, asmuo pateikia pranešimą Savivaldybės
įmonei „Susisiekimo paslaugos“ ne vėliau kaip prieš 15 (penkiolika) dienų iki nutraukimo dienos. Jei
pranešime bus nurodyta ankstesnė nutraukimo data nei numatyta šiame punkte ar nebus nurodyta
data, automobilio stovėjimo vietų rezervavimo teisės nutraukimas bus taikomas suėjus šiame punkte



nurodytam terminui, o nuo šio momento nebetaikoma vietinė rinkliava, nustatyta nuostatų 11.7
papunktyje, bei netenka galios Leidimai, kurie buvo išduoti nutraukiamos rezervavimo teisės
pagrindu;

26.3. Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ parengia ir suderina teisės aktų nustatyta
tvarka schemą (ženklų panaikinimo) ne vėliau kaip per 15 (penkiolika) dienų nuo pranešimo apie
nutraukimą gavimo dienos bei organizuoja kelio ženklų iki jų pašalinimo uždengimą. Asmuo,
sudaręs rezervavimo sutartį, turi pašalinti kelio ženklus per 15 (penkiolika) dienų nuo schemos
gavimo;

26.4. jei Rezervuotojas savo iniciatyva nori nutraukti dalies jam suteiktų automobilio stovėjimo
vietų, numatytų rezervavimo sutartyje, rezervavimo teisę, taikomos šių nuostatų 23 punkto
nuostatos, o rezervavimo teisė šios automobilio stovėjimo vietoms nutraukiama, ir vietinė rinkliava
nebetaikoma pasirašius kelio ženklų apžiūros aktą (dėl kelio ženklų ar jų vietos pakeitimo). Jei kelio
ženklų permontuoti (pakeisti) nereikia dėl to, kad atsisakomų automobilių stovėjimo vietų
rezervavimo teisė suteikiama kitam asmeniui (esant pirminio Rezervuotojo pranešimui apie šių vietų
rezervavimo teisės atsisakymą), tai teisė rezervuoti automobilio stovėjimo vietą nutraukiama nuo
teisės suteikimo rezervuoti šią automobilio stovėjimo vietą kitam asmeniui, o nuo šio momento
atsiranda pareiga mokėti vietinę rinkliavą asmeniui, kuriam suteikta rezervavimo teisė.

 
VI SKYRIUS

AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO VIETŲ SUTEIKIMAS KITOMS REIKMĖMS.
 
27. Filmavimų, renginių metu, vykdant statybos, remonto bei kitus darbus, taip pat vykdant

prekybą (teikiant paslaugas) lauko kavinėse, vietine rinkliava apmokestintos automobilių stovėjimo
vietos, išskyrus rezervuotas automobilių stovėjimo vietas, suteikiamos naudotis tokiomis sąlygomis:

27.1. automobilių stovėjimo vieta suteikiama Savivaldybės vykdomosios institucijos ar Vilniaus
miesto savivaldybės administracijos įgalioto padalinio teisės aktų nustatyta tvarka išduotame leidime
filmuoti, organizuoti renginį, atlikti remonto, statybos ar kitus darbus (leidime ar schemoje nurodant
užimamos automobilių stovėjimo vietos ir jų skaičius, vietų užtvėrimo būdas, jei toks taikomas,
gatvės pavadinimas, namo numeris, data ir laikas, asmenų kontaktai) ar leidime prekiauti (teikti
paslaugas) lauko kavinėse (kai prie leidimo pridedamoje lauko kavinės teritorijos schemoje
nurodomas plotas, kuris užima prekybai/paslaugų teikimui vietine rinkliava apmokestintą
automobilių stovėjimo vietą)   nurodytam laikotarpiui aukščiau nurodytų leidimų pagrindu. Vilniaus
miesto savivaldybės administracijos įgaliotas padalinys ar padalinys, rengęs Savivaldybės
vykdomosios institucijos sprendimo projektą, informuoja Savivaldybės įmonę „Susisiekimo
paslaugos“ apie išduotą atitinkamą leidimą;

27.2. už suteiktą naudotis automobilių stovėjimo vietą asmuo, kuriam suteikta naudotis
automobilių stovėjimo vieta, iki naudojimosi suteikta automobilių stovėjimo vieta pradžios turi
sumokėti šiuose nuostatuose nustatytą vietinę rinkliavą, išskyrus nuostatų 14 punkte nurodytus
atvejus ir laikotarpius, kai netaikoma vietinė rinkliava. Jei suteikimo naudotis automobilių stovėjimo
vieta laikotarpis ilgesnis nei vienas mėnuo,   asmuo iki suteikimo naudotis automobilių stovėjimo
vieta  pradžios sumoka vietinę rinkliavą už pirmą mėnesį, o už kitus mėnesius moka iki atitinkamo
mėnesio pirmos dienos.   Vietinę rinkliavą už šiame skyriuje nurodytais tikslais suteiktą naudotis
automobilių stovėjimo vietą gali sumokėti ir kitas asmuo nei asmuo, kuriam suteikta naudotis
automobilių stovėjimo vieta. Asmeniui pažeidžiant automobilio stovėjimo vietos suteikimo sąlygas
(pradėjus naudoti anksčiau ar vėluojant atlaisvinti), asmuo turi sumokėti už viršytą automobilio
stovėjimo vietos naudojimosi laikotarpį per 3 darbo dienas nuo  Savivaldybės įmonės „Susisiekimo
paslaugos“ pareikalavimo;



27.3. mokėtina vietinės rinkliavos suma apskaičiuojama pagal suteiktą naudotis nepertraukiamą
automobilių stovėjimo vietos naudojimo laikotarpį:

27.3.1. laikotarpiui neviršijant 1 (vieno) mėnesio, taikomas nuostatų 11.1–11.5 papunkčiuose
nustatytas vietinės rinkliavos dydis, o jei apskaičiuota mokėtina vietinės rinkliavos suma viršija
nuostatų 11.7.1 papunktyje nustatytą vietinės rinkliavos dydį, taikomas nuostatų 11.7.1 papunktyje
nustatytas vietinės rinkliavos dydis;

27.3.2. laikotarpiui viršijant 1 (vieną) mėnesį, už kiekvieną pilną mėnesį taikomas nuostatų
11.7.1 papunktyje nustatytas vietinės rinkliavos dydis, o už likusį nepilną mėnesį mokėtina suma
apskaičiuojama taikant nuostatų 27.3.1 papunktyje nurodytas mokėtinos vietinės rinkliavos
apskaičiavimo taisykles.

 
VII SKYRIUS

GYVENTOJŲ IR KOMERCINIŲ PATALPŲ SAVININKO (VALDYTOJO) LEIDIMŲ
IŠDAVIMAS, NAUDOJIMAS, PAKEITIMAS IR PANAIKINIMAS

 
28. Gyventojo leidimą, suteikiantį teisę statyti automobilį mokamose automobilių stovėjimo

vietose, išduoda Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ automobilio valdytojui (vairuotojui),
sumokėjusiam nustatyto dydžio vietinę rinkliavą (tais atvejais kai ji nustatyta) ir pateikusiam:

28.1. užpildytą Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ nustatytos formos prašymą,
kuriame nurodomas lengvojo automobilio valstybinis numeris;

28.2. vairuotojo pažymėjimą, išduotą prašančiojo vardu;
28.3. Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka išduotą pažymą arba

išrašą dėl asmens deklaruotos gyvenamosios vietos gyvenamojoje patalpoje (bute), kūrybinėse
dirbtuvėse arba poilsio paskirties iki 2017 m. gruodžio 31 d. įregistruotoje patalpoje esančioje
teritorijoje, kurioje galioja gyventojams išduodami leidimai statyti automobilius mokamose
automobilių stovėjimo vietose;

28.4. valstybės įmonės Registrų centro išduotą pažymą apie poilsio patalpų įregistravimą, jeigu
deklaruota gyvenamoji vieta yra poilsio paskirties iki 2017 m. gruodžio 31 d. įregistruotoje
patalpoje, esančioje teritorijoje, kurioje galioja gyventojams išduodami leidimai statyti automobilius
mokamose automobilių stovėjimo vietose.

28.5. valstybės įmonės Registrų centro išduotą pažymą apie kūrybinių dirbtuvių įregistravimą,
jeigu deklaruota gyvenamoji vieta yra kūrybinėse dirbtuvėse esančioje teritorijoje, kurioje galioja
gyventojams išduodami leidimai statyti automobilius mokamose automobilių stovėjimo vietose.

29. Gyventojo leidimas galioja šalia asmens, kuriam išduotas toks leidimas, deklaruotos
(registruotos laikinos) gyvenamosios vietos nustatytoje teritorijoje. Gyventojų leidimų galiojimo
teritorijas ir jų ribas nustato ir tvirtina Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktorius.
  Pasikeitus gyventojo leidime nurodytam automobiliui ar jo valstybiniam numeriui, automobilio
valdytojui (vairuotojui), pateikusiam Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ nustatytos
formos prašymą ir vairuotojo pažymėjimą, išduotą prašančiojo vardu, be papildomos vietinės
rinkliavos keičiamas gyventojo leidimas, atnaujinant automobilio duomenis. Šis gyventojo leidimas
išduodamas iki keičiamo, bet nepasibaigusio, gyventojo leidimo galiojimo termino pabaigos. Tokiu
būdu keisti gyventojo leidimą (nurodyti kitą automobilio valstybinį numerį) galima ne dažniau kaip
kas 7 (septynias) kalendorines dienas.

30. Komercinių patalpų savininko (valdytojo) leidimą, suteikiantį teisę statyti lengvąjį
automobilį mokamose automobilių stovėjimo vietose apmokestintoje daugiabučio (-ų) namo (-ų)
vidinėje teritorijoje (taikoma mėlynajai, raudonajai, geltonajai ar žaliajai zonai), asmens, šioje
teritorijoje valdančio negyvenamosios paskirties (išskyrus pagalbinio ūkio paskirties patalpas) arba



gyvenamosios paskirties (taikoma asmenims, galintiems teisėtai vykdyti komercinę veiklą
gyvenamosios paskirties patalpose) patalpą, prašymu išduoda Savivaldybės įmonė „Susisiekimo
paslaugos“ lengvojo automobilio valdytojui (vairuotojui), pateikusiam:

30.1. užpildytą Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ nustatytos formos prašymą,
pasirašytą patalpų savininko ar teisėto valdytojo (naudotojo), kuriame turi būti:

30.1.1. nurodytas lengvojo automobilio valdytojas (vairuotojas), kuriam prašoma išduoti
komercinių patalpų savininko (valdytojo) leidimą;

30.1.2. nurodyta, kad negyvenamosios arba gyvenamosios paskirties patalpoje vykdoma
komercinė veikla;

30.1.3. nurodytas lengvojo automobilio valstybinis numeris;
30.2. nuostatų 30.1 papunktyje nurodytos patalpos Nekilnojamojo turto registro išrašą (su

duomenimis apie nuomos ar panaudos sutarties įregistravimą, jeigu prašymą pasirašė asmuo,
valdantis patalpas nuomos ar panaudos teise);

30.3. dokumentą, patvirtinantį nustatyto dydžio vietinės rinkliavos sumokėjimą.
31. Gyventojo ir komercinių patalpų savininko (valdytojo) leidimų skaičius yra ribojamas:
31.1. apmokestintoje teritorijoje esančios gyvenamosios paskirties patalpos, kuriai suteiktas

unikalus numeris, adresu gali būti išduodami ne daugiau kaip du gyventojo leidimai – vienas už
pirmojo automobilio stovėjimą (mokant vietinę rinkliavą, nustatytą nuostatų 11.8 papunktyje) ir
vienas už antrojo automobilio stovėjimą (mokant vietinę rinkliavą, nustatytą nuostatų 11.9 arba 11.12
papunkčiuose);

31.2. apmokestintoje daugiabučio gyvenamojo namo vidinėje teritorijoje esančios
negyvenamosios paskirties arba gyvenamosios paskirties patalpos (taikoma asmenims, galintiems
teisėtai vykdyti komercinę veiklą gyvenamosios paskirties patalpose), kuriai suteiktas unikalus
numeris, adresu gali būti išduodamas vienas komercinių patalpų savininko (valdytojo) leidimas;

31.3. vienam nekilnojamojo turto vienetui gali būti išduodamas vienos rūšies leidimas.
32. Vieta gyventojo ir asmens, turinčio komercinių patalpų savininko (valdytojo) leidimą,

automobiliui nėra rezervuojama.
33. Gyventojo ir komercinių patalpų savininko (valdytojo) leidimai gali būti panaikinami, jei jie

netinkamai naudojami (pateikti klaidingi duomenys, leidimas gautas siekiant jį naudoti kito asmens,
kuris neturi teisės gauti atitinkamą leidimą, poreikiams ir pan.) ar po jų išdavimo pasikeitė sąlygos,
kuriomis remiantis leidimas buvo išduotas. Apie leidimo panaikinimą Savivaldybės įmonė
„Susisiekimo paslaugos“ leidimą gavusį asmenį informuoja raštu jo prašyme nurodytu adresu arba
elektroniniu paštu 5 (penkias) darbo dienos prieš leidimo panaikinimą, nurodydama leidimo
panaikinimo priežastis. Automobilio valdytojui (vairuotojui) per šį terminą nepašalinus nustatytų
leidimo naudojimo trūkumų, leidimas panaikinamas. Naujas leidimas šiam asmeniui neišduodamas 1
(vienerius) metus, terminą skaičiuojant nuo sprendimo panaikinti leidimą priėmimo dienos, išskyrus
atvejus, jei leidimas panaikinamas pačiam asmeniui nustatyta tvarka pranešus apie duomenų
pasikeitimą, kuris sąlygojo leidimo panaikinimą.

34. Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ turi išduoti gyventojo ar komercinių patalpų
savininko (valdytojo) leidimą arba motyvuotai atsisakyti jį išduoti, jeigu dokumentų priėmimo metu
pastebima neatitikimų, klaidų ir (ar) trūkumų, kurių negalima ištaisyti prašymo pateikimo metu.
Tokiu atveju Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ asmens pildomame prašyme nurodo
priežastį (-is), dėl kurių leidimas negali būti išduotas. Prašymą teikiantis asmuo turi teisę ištaisyti
nustatytus neatitikimus, klaidas ir (ar) trūkumus ir pakartotinai kreiptis dėl gyventojo ar komercinių
patalpų savininko (valdytojo) leidimo išdavimo.

 
VIII SKYRIUS



ELEKTROMOBILIŲ LEIDIMŲ IŠDAVIMAS IR NAUDOJIMAS
 

35. Elektromobilio leidimą statyti automobilį mokamose automobilių stovėjimo vietose išduoda
savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ automobilio valdytojui (vairuotojui) pateikusiam:

35.1. užpildytą Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ nustatytos formos prašymą,
kuriame nurodomas automobilio valstybinis numeris;

35.2. automobilio registracijos liudijimą.
36. Elektromobilio leidimas išduodamas automobilių be vidaus degimo variklio, kuriuose

energija mechaniniam judesiui atlikti tiekiama tik iš elektros energijos kaupimo sistemos, kuri
įkraunama iš išorės, valdytojams (vairuotojams). Hibridinių automobilių valdytojams (vairuotojams)
elektromobilio leidimas neišduodamas. Leidimas galioja 12 (dvylika) mėnesių nuo išdavimo.

37. Elektromobilių leidimų duomenys kaupiami elektroniniame Elektromobilių leidimų registre.
38. Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ turi išduoti elektromobilio leidimą arba

motyvuotai atsisakyti jį išduoti per 5 (penkias) darbo dienas nuo prašymo (su visais reikalaujamais
duomenimis) išduoti elektromobilio leidimą gavimo. Atsisakoma išduoti elektromobilio leidimą, jei:

38.1. pateikiami ne visi nuostatų 35 punkte nurodyti dokumentai ar netinkamai užpildyta
prašymo forma;

38.2. nurodytas automobilis neatitinka nuostatų 36 punkte nurodytų reikalavimų elektromobilio
leidimui išduoti.
 

IX SKYRIUS
ASMENS SU NEGALIA ELEKTRONINIO LEIDIMO IŠDAVIMAS IR NAUDOJIMAS
 
39. Asmuo su negalia, turintis jam išduotą asmens su negalia automobilio statymo kortelę (toliau

– asmuo su negalia) norėdamas pasinaudoti Rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 6 punkte
nustatyta išimtimi dėl rinkliavos netaikymo turi gauti asmens su negalia elektroninį leidimą (toliau -
asmens su negalia elektroninis leidimas).

40. Išimtis taikoma tik dėl to automobilio, kurio valstybinis numeris nurodytas asmens su
negalia elektroniniame leidime, su sąlyga. kad šį automobilį stovėjimo vietoje pastatė pats asmuo su
negalia arba šiuo automobiliu į stovėjimo vietą buvo atvežtas asmuo su negalia. Išimtis taikoma tik
asmens su negalia elektroninio leidimo galiojimo metu.

41. Asmens su negalia elektroninį leidimą išduoda SĮ „Susisiekimo paslaugos“ asmeniui su
negalia ar jo įgaliotam atstovui pateikus ir Savivaldybės įmonei „Susisiekimo paslaugos“ patikrinus
žemiau nurodytus duomenis ir / ar dokumentus:

41.1. prašymą išduoti leidimą (toliau šiame skyriuje – prašymas), kuriame asmuo nurodo savo ar
savo ir asmens, dėl kurio kreipiasi (jeigu kreipiasi atstovas), vardą, pavardę, asmens kodą, 
kontaktinį telefono numerį ir (arba) elektroninio pašto adresą, automobilio valstybinį numerį, kuris
bus įrašomas į asmens su negalia elektroninį leidimą;

41.2. galiojančią asmens su negalia statymo kortelę;
41.3. asmens, kuriam prašoma išduoti leidimą, asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą;
41.4. jeigu prašymą ir dokumentus teikia asmens atstovas ‒ atstovavimą patvirtinantį

dokumentą.
42. Prašymas teikiamas Savivaldybės įmonei „Susisiekimo paslaugos“ nurodytomis

elektroninėmis priemonėmis (Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ savitarnos portale per
asmens sukurtą vartotojo paskyrą. Pirmą kartą elektroninėmis priemonėmis teikiant prašymą per
valstybės elektroninės valdžios sistemą turi būti nustatyta asmens tapatybė) arba atvykus į
Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ klientų aptarnavimo centrą. Asmuo turi saugoti



Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ savitarnos portale per asmens sukurtą vartotojo
paskyros prisijungimo duomenis ir jų neatskleisti kitiems asmenims.

43. Dalies 41 punkte nurodytų duomenų / dokumentų nereikia pateikti, jei Savivaldybės įmonė
„Susisiekimo paslaugos“ šiuos duomenis gali gauti iš atitinkamų valstybės registrų. Asmens
tapatybės dokumentų ar atstovavimą patvirtinančių dokumentų bei prašyme nurodomų asmenį
identifikuojančių duomenų pateikti nereikia, jei prašymas teikiamas elektroninėmis priemonėmis
(Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ administruojamame savitarnos portale) ir
Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ per valstybės elektroninės valdžios sistemą gali
nustatyti asmens tapatybę ir atstovavimo pagrindą.

44. Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ patikrina, ar pateiktas prašymas ir duomenys
atitinka atitinkamuose valstybės registruose nurodytus duomenis ir asmens su negalia elektroninio
leidimo išdavimo kriterijus. Duomenys apie kitoje Europos sąjungos valstybėje išduotą asmens su
negalia automobilio statymo kortelę, tikrinami kreipiantis į atitinkamą Europos Sąjungos valstybės
instituciją, jei nėra galimybės elektroniniu būdu iš šios valstybės registrų patikrinti šių duomenų.
Nustačius, kad netenkinami asmens su negalia elektroninio leidimo išdavimo kriterijai, leidimas
neišduodamas. Leidimas išduodamas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo visų reikalingų
dokumentų / duomenų pateikimo bei, jei taikoma, informacijos gavimo iš atitinkamos Europos
Sąjungos valstybės institucijų.

45. Asmens su negalia elektroninis leidimas išduodamas ne ilgesniam terminui nei galioja
asmens su negalia automobilio statymo kortelė, bet ne ilgiau kai 1 (vieniems) metams.

46. Detalų prašymo teikimo procesą nustato Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“.
47. Asmens su negalia elektroniniame leidime nurodytas automobilio valstybinis numeris gali

būti keičiamas ne dažniau kaip vieną kartą per valandą; toks keitimas atliekamas asmeniui atvykus į
Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ klientų aptarnavimo centrą ir pateikus prašymą
pakeisti automobilio valstybinį numerį   bei pateikus asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir
atstovavimą patvirtinantį dokumentą, jeigu prašymą ir dokumentus teikia asmens atstovas. Toks
keitimas taip pat  gali būti atliekamas per Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ savitarnos
portalą asmeniui prisijungus prie savo paskyros.

48. Asmuo, kuriam išduotas asmens su negalia elektroninis leidimas, turi per 1 (vieną) darbo
dieną pranešti (42 punkte nurodytais būdais) Savivaldybės įmonei „Susisiekimo paslaugos“ apie
asmens su negalia automobilio statymo kortelės, kurios pagrindu išduotas asmens su negalia
elektroninis leidimas, panaikinimą.

49. Asmeniui išdavus naują asmens su negalia automobilio statymo kortelę ir jos pagrindu
Savivaldybės įmonei „Susisiekimo paslaugos“ išdavus naują asmens su negalia elektroninį leidimą,
panaikinamas senasis asmens su negalia elektroninis leidimas, kuris išduotas senos asmens su
negalia automobilio statymo kortelės pagrindu.

50. Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  periodiškai tikrina, ar nepasikeitė  duomenys,
kurių pagrindu buvo išduotas asmens su negalia elektroninis leidimas. Nustačius, kad asmens su
negalia automobilio statymo kortelė panaikinta ar asmuo su negalia mirė, šios kortelės pagrindu
išduotas asmens su negalia elektroninis leidimas nedelsiant panaikinamas tą pačią dieną pranešant
asmens nurodytu el. pranešimo būdu. Leidimas taip pat panaikinamas jei nustatoma, kad teikiant
prašymą pateikti melagingi duomenys (pvz., jei dėl leidimo besikreipęs asmuo pateikė suklastotus
duomenis dėl asmens su negalia atstovavimo ir pan.).

51. Asmens su negalia elektroninis leidimas nesuteikia teisės statyti automobilį rezervuotose
automobilių stovėjimo vietose.
 

X SKYRIUS
VIETINĖS RINKLIAVOS GRĄŽINIMAS



 
52. Vietinės rinkliavos grąžinimo tvarka:           
52.1. vietinės rinkliavos grąžinimo dydis:
52.1.1. permokėjus vietinę rinkliavą, nustatytą nuostatų 11.7–11.14 papunkčiuose, sugrąžinama

permokėta vietinės rinkliavos dalis;
52.1.2. permokėjus vietinę rinkliavą, nustatytą nuostatų 11.1–11.6 papunkčiuose, dėl techninės

įrangos (bilietų automato, mobiliojo ryšio operatorių įrangos, Savivaldybės įmonės „Susisiekimo
paslaugos“ sukurtų mobiliųjų įrenginių programų ar naudojamų elektroninės prekybos platformų)
sutrikimų sugrąžinama permokėta vietinės rinkliavos dalis;

52.1.3. jei vietinės rinkliavos mokėjimo tvarkos patikrinimo metu buvo aktyvus nuostatų 11.1–
11.5 papunkčiuose nustatytos vietinės rinkliavos mokėjimas (sąvoka „aktyvus“ suprantama, kaip
mokėjimas už laikotarpį, kurio metu atliktas patikrinimas, o apmokėto laikotarpio pradžia ir pabaiga
nustatoma remiantis nuostatų 19.3 papunkčiu) mokant trumposiomis mobiliojo ryšio žinutėmis arba
per Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ sukurtas mobiliųjų įrenginių programas, bet ne už
tą rinkliavos zoną, kur patikrinimo metu stovėjo automobilis, grąžinamas tik patikrinimo metu buvęs
mokėjimas, kai už tą dieną už tą patį automobilį yra apmokėta nuostatų 11.6 papunktyje nustatyta
vietinė rinkliava, atitinkanti patikrinimo metu nustatytą rinkliavos zoną;

52.1.4. sumokėjus vietinę rinkliavą už stovėjimą Vilniuje naudojantis Savivaldybės įmonės
„Susisiekimo paslaugos“ sukurtomis mobiliųjų įrenginių programomis, bet stovėjus kitame mieste
(kuriame galima susimokėti vietinę rinkliavą Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“
sukurtomis mobiliųjų įrenginių programomis) vietine rinkliava (atitinkamo miesto) apmokestintose
automobilių stovėjimo vietose ir atitinkamoms tame mieste vietinę rinkliavą administruojančioms
tarnyboms užfiksavus vietinės rinkliavos mokėjimo pažeidimą – grąžinamas tik atitinkamos miesto
tarnybos užfiksuoto pažeidimo metu atliktas nuostatų 11.1–11.5 papunkčiuose nustatytos rinkliavos
mokėjimas;

52.1.5. asmeniui atsisakius gyventojo leidimo (vietinės rinkliavos, nustatytos nuostatų 11.9 ir
11.12 papunkčiuose, atveju) ar atsisakius teisės statyti automobilį (vietinės rinkliavos, nustatytos
nuostatų 11.11 papunktyje, atveju) grąžinama nepanaudota pilnais mėnesiais vietinės rinkliavos
dalis, skaičiuojama nuo atsisakymo patvirtinimo (leidimo panaikinimo) dienos;

52.1.6. nutraukus sutartį dėl automobilio stovėjimo rezervuotoje vietoje grąžinama nepanaudota
vietinės rinkliavos dalis, skaičiuojama nuo sutarties nutraukimo dienos;

52.1.7. jei policijos pareigūnui ar vietinę rinkliavą Vilniaus mieste administruojančios tarnybos
darbuotojui užfiksavus kelių eismo taisyklių pažeidimą dėl automobilio stovėjimo draudžiamoje
stovėti vietoje ar kelių eismo taisyklių pažeidimą dėl automobilio statymo rezervuotoje stovėjimo
vietoje (apmokestintos vietine rinkliava), neturint Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“
išduoto leidimo, suteikiančio teisę statyti automobilį rezervuotoje vietine rinkliava apmokestintoje
stovėjimo vietoje, šio užfiksuoto pažeidimo metu už nurodytą automobilį buvo aktyvus nuostatų
11.1–11.5 papunkčiuose nustatytos vietinės   rinkliavos mokėjimas (sąvoka „aktyvus“ suprantama,
kaip mokėjimas už laikotarpį, kurio metu užfiksuotas pažeidimas, o apmokėto laikotarpio pradžia ir
pabaiga nustatoma remiantis Nuostatų 19.2 ir 19.3 papunkčiais) mokant Nuostatų 18.1 ir 18.2
papunkčiuose nustatytais būdais – grąžinamas tik atitinkamos tarnybos užfiksuoto pažeidimo metu
atliktas aktyvus Nuostatų 11.1–11.5 papunkčiuose nustatytos vietinės rinkliavos mokėjimas;

52.2. rinkliavos mokėtojas, norintis susigrąžinti vietinę rinkliavą, Savivaldybės įmonei
„Susisiekimo paslaugos“ pateikia motyvuotą prašymą dėl vietinės rinkliavos grąžinimo kartu su
prašyme nurodytus faktus pagrindžiančiais dokumentais; prašymas turi būti pateikiamas ne vėliau
kaip per 30 kalendorinių dienų nuo vietinės rinkliavos (kurią norima susigrąžinti) sumokėjimo
dienos, išskyrus atvejus, kai norima susigrąžinti vietinę rinkliavą, nurodytą 11.8, 11.9, 11.11 ir 11.14



papunkčiuose, priešingu atveju prašymas yra atmetamas, o vietinė rinkliava negrąžinama. Jei yra
galimybė patikrinti tam tikrus duomenis Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“ valdomose
duomenų bazėse, šiuos duomenis pagrindžiančių dokumentų pateikti nereikia;

52.3. Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ per 20 (dvidešimt) darbo dienų nuo prašymo
gavimo dienos išnagrinėja prašymą ir esant pagrindui grąžinti vietinės rinkliavos permoką prašymą
perduoda Vilniaus miesto savivaldybės administracijai rinkliavos grąžinimui į prašyme nurodytą
banko sąskaitą. Nesant pagrindo rinkliavos grąžinimui rinkliavos mokėtojui motyvuotai atsako, dėl
kokių priežasčių sumokėta rinkliava nebus grąžinta.

53. Jei panaikinamas leidimo galiojimas nuostatų 33 punkte nustatyta tvarka arba išvykstama iš
automobilio stovėjimo vietos anksčiau nei pasibaigia apmokėtas stovėjimo laikas, vietinė rinkliava
negrąžinama.
 

X SKYRIUS
ATSAKOMYBĖ UŽ VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖJIMO TVARKOS PAŽEIDIMUS

 
54. Automobilio valdytojas (vairuotojas), padaręs šiuose nuostatuose numatytos vietinės

rinkliavos mokėjimo tvarkos pažeidimus, atsako Administracinių nusižengimų kodekso, kitų teisės
aktų ir šių nuostatų nustatyta tvarka.

55. Šiuose nuostatuose nustatytos vietinės rinkliavos mokėjimo tvarkos pažeidimai užfiksuojami
darant jų nuotraukas arba stacionariomis ar mobiliosiomis teisės pažeidimų fiksavimo sistemomis.

56. Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ vietinės rinkliavos nepriemokos
administravimo tikslais nuostatų 55 punkte nurodytu būdu užfiksuoja vietinės rinkliavos mokėjimo
tvarkos pažeidimus.

57. Savivaldybės vykdomosios institucijos vardu administracinių teisės pažeidimų bylas
nagrinėja ir administracines nuobaudas už vietinės rinkliavos mokėjimo tvarkos pažeidimus skiria
Vilniaus miesto savivaldybės mero įgalioti Savivaldybės administracijos skyrių, poskyrių vadovai, jų
pavaduotojai ir vyriausieji specialistai.

58. Už vėlavimą sumokėti vietinę rinkliavą šių nuostatų 19.7, 19.8, 27.2 papunkčiuose
numatytais terminais taikomi Lietuvos Respublikos finansų ministro pagal Mokesčių administravimo
įstatymą nustatyto dydžio delspinigiai.

 
 

XI SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

 
59. Vietinės rinkliavos administravimo veiksmai, nereglamentuoti šiuose nuostatuose, atliekami

vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais bei kitais vietinės rinkliavos administravimo tvarką
reglamentuojančiais teisės aktais.

60. Vietinės rinkliavos administravimą kontroliuoja Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba.
61. Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“, vadovaudamasi Vilniaus miesto savivaldybės

administracijos direktoriaus nustatyta tvarka, parengia ir suderinusi su Vilniaus miesto savivaldybės
administracijos Eismo organizavimo skyriumi teikia Vilniaus miesto savivaldybės administracijos
direktoriui tvirtinti Mokamų automobilių stovėjimo vietų Vilniaus miesto vietinės rinkliavos zonose
galiojimo laikų schemą.

62. Automobilių valdytojai (vairuotojai) Savivaldybės įmonės „Susisiekimo paslaugos“
atsisakymą išduoti gyventojo, komercinių patalpų savininko (valdytojo), asmens su negalia
elektroninį leidimą ar elektromobilio leidimą gali apskųsti Vilniaus miesto savivaldybės



administracijai ne vėliau kaip per 20 (dvidešimt) darbo dienų nuo atsisakymo išduoti gyventojo,
komercinių patalpų savininko (valdytojo), asmens su negalia elektroninį leidimą ar elektromobilio
leidimą gavimo dienos. Šiai patenkinus automobilio valdytojo (vairuotojo) skundą dėl atsisakymo
išduoti leidimą, Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“ privalo išduoti gyventojo, komercinių
patalpų savininko (valdytojo), asmens su negalia elektroninį leidimą ar elektromobilio leidimą ne
vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo pakartotinio automobilio valdytojo (vairuotojo)
prašymo gavimo dienos.

______________________________________
 
Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Tarybos
nustatytomis mokamomis vietomis
automobiliams statyti nuostatų
priedas

 
 

 
ZONŲ, KURIOSE TAIKOMA VIETINĖ RINKLIAVA UŽ NAUDOJIMĄSI TARYBOS

NUSTATYTOMIS MOKAMOMIS VIETOMIS AUTOMOBILIAMS
STATYTI, RIBOS

 
1.                 Mėlynoji zona. Jos ribos eina T. Vrublevskio, Šventaragio, Barboros Radvilaitės,

Maironio, Išganytojo, Bokšto, Subačiaus, Žiupronių, M. Daukšos, Bazilijonų, Pylimo, Jogailos
gatvėmis, Gedimino prospektu. Šios gatvės yra mėlynojoje zonoje, išskyrus raudonojoje zonoje
esančias M. Daukšos, Bazilijonų gatves ir Pylimo gatvės dalį tarp Bazilijonų ir Šv. Stepono gatvių.

2.                 Raudonoji zona. Jos ribos eina A. Mickevičiaus, Vytauto, Upės, Geležinio Vilko,
Lvivo, Linkmenų, Krokuvos, Giedraičių, S. Fino, Turgaus, Rinktinės, Šeimyniškių gatvėmis,
Žirmūnų tiltu, Neries krantine iki T. Kosciuškos gatvės 6 namo, tarp Kalnų parko stadiono ir Dainų
slėnio, Olandų, Drujos, Geležinkelio, Seinų, V. Šopeno, Kauno, Mindaugo, Naugarduko, Algirdo, J.
Basanavičiaus, Vinco Kudirkos gatvėmis, per Z. Sierakausko g. 15 ir 15A namus, Geležinio Vilko,
A. Goštauto gatvėmis iki Žvėryno tilto. Šios gatvės yra raudonojoje zonoje, išskyrus A.
Mickevičiaus, Vytauto, Linkmenų, Giedraičių  gatves esančias geltonojoje zonoje;

3.         Geltonoji zona. Jos ribos eina:
3.1.           Liubarto, Kęstučio, Latvių gatvėmis, Žvėryno užstatytos teritorijos riba iki Paribio

gatvės, Miglos, Paribio, Ukmergės, Geležinio Vilko, Upės, Vytauto, A. Mickevičiaus gatvėmis,
Neries upės krantine tarp Žvėryno ir Liubarto tiltų. Šios gatvės yra geltonojoje zonoje, išskyrus
žaliojoje zonoje esančią Latvių gatvę ir raudonojoje zonoje esančią Upės gatvę;

3.2.           Geležinio Vilko, V. Pietario, Žemaitės, Kauno, Smolensko, Panerių, Švitrigailos,
Geležinkelio, Seinų, V. Šopeno, Kauno, Mindaugo, Naugarduko, Algirdo, J. Basanavičiaus (iki
Švitrigailos gatvės), Vinco Kudirkos gatvėmis, per Z. Sierakausko g. 15 ir 15A namus ir Geležinio
Vilko gatvės dalį iki A. Goštauto g. Šios gatvės yra geltonojoje zonoje, išskyrus raudonojoje zonoje



esančias Kauno gatvės dalį nuo V. Šopeno iki Mindaugo gatvės, Seinų, Mindaugo, Naugarduko,
Algirdo gatves, J. Basanavičiaus gatvės dalį tarp Algirdo ir Švitrigailos gatvių, Vinco Kudirkos gatvę
ir Geležinio Vilko gatvės dalį iki A. Goštauto gatvės;

3.3.           Geležinio Vilko, Ozo, Kalvarijų, Žalgirio, Tuskulėnų, Šeimyniškių, Rinktinės
gatvėmis iki Turgaus gatvės, Turgaus, S. Fino, Giedraičių, Krokuvos, Daugėliškio, Linkmenų ir
Lvivo gatvėmis. Šios gatvės yra geltonojoje zonoje, išskyrus žaliojoje zonoje esančią Ozo gatvę ir
raudonojoje zonoje esančias Šeimyniškių, Rinktinės gatves iki Turgaus gatvės, Turgaus, S. Fino,
Krokuvos ir Lvivo gatves;

3.4.      Olandų, tarp Kalnų parko stadiono ir Dainų slėnio nuo Olandų gatvės 27 namo iki T.
Kosciuškos gatvės 6 namo, Nėries krantine iki Žirmūnų tilto, Žirmūnų tiltu iki Olandų žiedo;

3.5.           Kirkuto alėja, Dailidžių, Šarkų, Stepono Batoro, Olandų gatvėmis įskaitant
automobilių stovėjimo aikštelę, esančią už Krivių viešojo transporto stotelės. Šios gatvės yra
geltonojoje zonoje išskyrus raudonojoje zonoje esančią Olandų gatvę;

3.6.           Subačiaus, Pakraščio, Vilnios upės krantine nuo Manufaktūrų gatvės 33 namo iki
Zarasų tilto, Drujos gatve;

3.7.      Neries upės krantine (nuo Svajonių gatvės), O. Milašiaus, Lizdeikos, Vaidilutės (iki
Svajonių gatvės) gatvėmis. Šios gatvės yra geltonojoje zonoje šiuo laikotarpiu – kiekvienais metais
nuo gegužės 1 dienos iki rugsėjo 30 dienos;

3.8.           kelyje nuo Žaliųjų Ežerų gatvės iki Balsio ežero paplūdimio, įskaitant automobilių
stovėjimo aikšteles. Ši teritorija yra geltonojoje zonoje šiuo laikotarpiu – kiekvienais metais nuo
gegužės 1 dienos iki rugsėjo 30 dienos;

3.9.           Balžio gatvės dalyje nuo jungiamojo kelio į Kiškeliškių gatvę iki Pušų gatvės,
įskaitant automobilių stovėjimo aikšteles. Ši teritorija yra geltonojoje zonoje šiuo laikotarpiu –
kiekvienais metais nuo gegužės 1 dienos iki rugsėjo 30 dienos;

3.10.       Karačiūnų gatvės dalyje nuo privažiuojamojo kelio į pastatą Karačiūnų g. 73 iki
Šilėnų gatvės, įskaitant automobilių stovėjimo aikšteles. Ši teritorija yra geltonojoje zonoje šiuo      
laikotarpiu – kiekvienais metais nuo gegužės 1 dienos iki rugsėjo 30 dienos;

3.11.       Vingio parko kelyje nuo Geležinio Vilko gatvės iki estrados, įskaitant automobilių
stovėjimo aikšteles prie estrados.

4.         Žalioji zona. Jos ribos eina:
4.1.           Žvėryno užstatytos teritorijos riba nuo Latvių gatvės, Latvių, Kęstučio, Liubarto,

Upės gatvėmis, Neries upės krantine iki Žvėryno užstatytos teritorijos ribos ties Latvių gatve. Šios
gatvės yra žaliojoje zonoje, išskyrus geltonojoje zonoje esančias Kęstučio ir Liubarto gatves;

4.2.      Geležinio Vilko (nuo V. Pietario gatvės) gatve, įskaitant M. K. Čiurlionio gatvės dalį
ties vokiečių karių kapinėmis, ties pastatais Geležinio Vilko g. 6B, Eigulių gatve, Laisvės prospektu
iki transporto mazgo, Savanorių prospektu, Vilkpėdės, Panerių, Smolensko, Kauno, Žemaitės, V.



Pietario gatvėmis. Šios gatvės yra žaliojoje zonoje, išskyrus geltonojoje zonoje esančias Smolensko,
Kauno, Žemaitės, V. Pietario gatves;

4.3.           Ozo (nuo Geležinio Vilko gatvės), Kalvarijų, J. Balčikonio, J. Ralio, K. Ulvydo
gatvėmis, jungtimi nuo V. Gerulaičio iki Geležinio Vilko gatvės ir Geležinio Vilko gatve iki Ozo
gatvės. Šios gatvės yra žaliojoje zonoje;

4.4.      P. Vileišio (nuo pastato P. Vileišio g. 20C), Šilo, Viršupio, Mildos, Filaretų gatvėmis,
Kirkuto alėja, Olandų, P. Vileišio gatvėmis (iki pastato P. Vileišio g. 20C). Šios gatvės yra žaliojoje
zonoje, išskyrus geltonojoje zonoje esančią Kirkuto alėją, Olandų, įskaitant automobilių stovėjimo
aikšteles, gatvę;

4.5.          Antakalnio (nuo Šilo gatvės iki Nemenčinės plento), Žirmūnų (nuo Šeimyniškių iki
Kareivių gatvės), Minties (nuo Žirmūnų iki Apkasų gatvės), S. Žukausko (nuo  Ulonų iki P. Lukšio
gatvės), J. Kubiliaus (nuo S. Žukausko iki P. Lukšio gatvės), Žygio (nuo S. Žukausko iki J.
Galvydžio gatvės), Lakūnų (nuo Žirmūnų iki Verkių gatvės), Pelesos (nuo Liepkalnio iki Dariaus ir
Girėno gatvės) gatvių atkarpose, šios gatvių atkarpos priskiriamos žaliajai zonai, įskaitant
automobilių stovėjimo vietas šalia jų ir automobilių stovėjimo aikštelę Antakalnio g. 73. 

5.         Baltoji zona yra visa kita Vilniaus miesto teritorija, išskyrus mėlynosios, raudonosios,
geltonosios ir žaliosios zonų teritorijas.

6.                 Visos vietinės rinkliavos zonos, išskyrus baltąją zoną, nurodytos toliau pateiktoje
Vilniaus miesto vietinės rinkliavos už automobilių stovėjimą zonų schemoje.

Vilniaus miesto vietinės rinkliavos už automobilių stovėjimą zonų schema
 



 
__________________


